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Tiéd a város, 
magadnak építed
Ez a szépen csengő jelszó ak

kor sem volt igaz, amikor meg
hirdették. De hogy teljes legyen 
a csalódás, arról a liberális la
kástörvény után a polgármesteri 
hatalom gondoskodik. Nem 
akarok ismétlésekbe bocsátkoz
ni, mert a csata eldőlt, csupán 
ahhoz a TV vitához szeretnék 
csatlakozni, ami hétfőn volt lát
ható a városi TV-ben. Ezúttal 
nem térnénk ki arra, hogy a szo
ciális munkásnak fogalma sincs 
a szociálpolitikáról, hogy a rö
vidnadrágos képviselő aktatás
kájával álcázta magát, hogy a 
kérdező nem tudott kérdezni, 
hogy az alpolgármester mikor 
és hogyan csatlakozott a polgár
mesterhez, s hogy a polgármes
ter miért személyeskedett ezút
tal is. Csupán ahhoz fűznék 
megjegyzést, amit a polgármes
ter úr mondott. Nevezetesen azt 
tartotta felháborítónak, hogy a 
nagy értékű belvárosi bérlemé-

nyek idegen kezekben vannak, 
és a törvény végrehajtásakor 
ők jutnak tulajdonhoz.

Meglehet, de ebben ludas a 
három éve uralmon lévő pol
gármesteri hatalom is. Több 
olyan bérleményről tudunk, 
ahol a bérlő már régóta és 
többszörösen megszegte a 
szerződést, rendszeresen nem 
fizetett, vagy a bérleményét 
továbbadta, nem rendeltetés
szerűen használta, stb... En
nek ellenére nem mondták fel 
a szerződést, s még mindig ők 
a bérlők. Csupán most kezdő
dött el a mozgolódás, hogy 
ezeket a helyzeteket megszün
tesse a hivatal. Tehát ezúttal is 
beigazolódott az a közmondás, 
hogy hasznosabb, ha a gőzt a 
munkahengerekbe, és nem a 
kürtbe engedi a masiniszta.

Karikaturistánk a polgár
mestert ilyennek látja a lakás
gondjai közepette.

Kormánypártiság 
Budapesttől 160 km-re

Laptársunk jeles publicis
tája egy napilapban megje
lent elemző, politikai írásá
ban kormánypártinak neve
zett bennünket. Hogy mire 
fel, az nem derült ki az írás
ból, csak sejteni engedi az 
okot. Arra történik utalás, 
hogy mi az önkormányzatnak 
nem a Tóth Zoltán-féle 
irányvonalát támogatjuk, ide
értve a helyi MSZP-seket is, 
hanem a kisebbségben lévő 
MDF, Kisgazda, Keresz
ténydemokrata képviselőket. 
Ha ez így igaz, mi akkor is 
túl nagynak tartjuk azt a 
bakugrást, amit e tényből a 
szerző kikövetkeztet. Azaz 
nem a kisebbségre teszi a 
hangsúlyt, hanem hogy az 
MDF-esek, Keresztényde
mokraták kormánypártiak. S 
ha mi őket támogatjuk a he
lyi politikában, akkor ennek 
egyenes következménye, 
hogy magunk is kormánypár
tiak vagyunk. Ezzel szemben

mi a kisebbségre tesszük a 
hangsúlyt, és ebből következő
en ellenzékiként viselkedünk a 
helyi politikában. Azonban 
ezt sem azért tesszük, mert így 
tartja a kedvünk, hanem azért, 
mert nem tudunk azonosulni 
azokkal a döntésekkel, ame
lyeket a Tóth-féle csoport 
megszavaz. Véleményünk sze
rint a progressziót, az értelmes 
javaslatokat, a helyi közér
deket sokkal inkább a 
dr.Nagy Lajos nevével fémje
lezhető képviselőcsoport je
lenti, s a szempontunkból nem 
lényeges, hogy milyenpártnak 
a tagjai. Ugyanígy gondolko
dunk a Kisgazdákról, és az 
SZDSZ helyi szervezetéről is. 
Őket pedig távolról sem lehet 
azzal vádolni, hogy kormány
pártiak lennének. Többek kö
zött ezért is gondoljuk, hogy a 
túl korán ránk ragasztott cím
ke hamis és megtévesztő, bár 
az is lehet, hogy éppen ez volt 
a szerző célja.

Azt mondja 
az államtitkár

Érdeklődésünkre a Föld
művelésügyi Minisztérium 
Közigazgatási államtitkára, 
Raskó György  elmondta,
hogy az állami tulajdonú me
zőgazdasági és feldolgozó 
nagyüzemek privatizációja a 
terveknek megfelelően, jó 
ütemben halad. Kifejezetten 
jónak minősítette a dohány
gyárak, növényipari olajok 
és a cukorgyárak privatizáci
óját. A magánkézbe adás 
nyomán nemhogy csökkent

volna, hanem emelkedtek az 
állami bevételek az államtitkár 
szerint. Megfelelő ütemben 
halad a malomipar privatizáci
ója, amit még nem lehet befe
jezett ténynek tekintem. Az 
állami gazdaságok privatizáci
ójára azután kerülhet sor - 
mondta az államtitkár, miután 
befejeződnek az átalakulások, 
aminek már csak adminisztra
tív feladatai vannak. Súlyo
sabb visszaélésekről nincs tu
domása az államtitkárnak.

A fürdőzőket nem zavarja
A kiskunhalasi Tisztiorvosi 

Szolgálat illetékesei szerint to
vábbra is fertőzött a tó vize, 
ezért a fürdés nem megengedett. 
A júniusi vízminták azt igazol
ták, hogy a fertőzésveszély 
ugyan csökkent, de nem múlt 
el. Felvételünk szerint ez látha
tóan nem zavarja azt az 50-60 
fürdőzőt, aki ennek ellenére is 
rendszeresen kijár a Sóstóra. 
Hatósági beavatkozást ugyan ez 
nem kíván, de ezt saját felelős
ségre teszik azok, akik fürdenek 
a vízben. Súlyosabb fertőzések
ről viszont eddig még nem kap
tunk hírt.

Ünnepélyes 
átadás

Augusztus végén kerül sor a Kiskun 
GTV üzemközpontjának, kutatóbázisá
nak és feldolgozó üzemének ünnepé
lyes átadására -tájékoztatta lapunkat 
dr. Samír Radi a GTV főigazgatója. A 
közel 100 millió forintos beruházás 
pontot tesz annak a fejlesztési program
nak a végére, amit a kukorica vetőma
got előállító nagyvállalat Kiskunhala
son folytatott. A magyarországi vetéste
rület 30%-át is meghaladó vetőmagelő
állító üzem a további fejlesztéseit vidé
ki üzemeire koncentrálja.

Az átadási ünnepségre gazdasági 
szakembereket, tudományos kutató
kat, és vezető gazdaságpolitikusokat 
hívtak meg. Az ünnepségre inform á
ciónk szerint augusztus 27-én kerül 
sor. Az impozáns előteret 

egy bronzból készült kukorica díszíti.

Megszűnt az
Állami Gazdaság

Lényegében valamennyi 
állami gazdaság megszűnt az 
országban. Így határozott 
együttesen az ÁVÜ és a FM. 
Ezáltal megszűnt a Kiskun
halasi Állami Gazdaság is, s 
helyette megalakult a HA
LASVIN Részvénytársaság. 
Bár az átalakulás eldöntött 
tény, mégsem lehet annak 
tekinteni, mert lejárt az a 30 
napos határidő, amely a dön
tést követően a cégbírósági 
bejegyzésre vonatkozik. Pon
tosabban szólva megszüle
tett a döntés, elkészültek az 
átalakulás okmányai június 
30-ával, de ezek még nem 
kerültek át a cégbírósághoz.

A minisztérium és az ÁVÜ 
még nem egyezett meg abban, 
hogy az okmányokat visszadá
tumozzák, vagy vállalják az 
ezért járó bírságot. Az újon
nan megalakult HALASVIN 
Rt. a borászatot és a likőrüze
met foglalja magába - 76 mil
liós alaptőkével - és közel 400 
főt foglalkoztat. A rész
vénytársaság legfőbb rész
vényese továbbra is az ÁVÜ. 
Természetesen még arról
sincs döntés, hogy az ÁVÜ 
ezeket a részvényeket megtart
ja-e , vagy a privatizáció so
rán eladja azokat. Előbb azon
ban a cégbírósági bejegyzést 
kell elintéznie.

Határ-

múlt hónapban 253 fő 

a

kal emelkedett Augusz
tus 12-én lesz leszerelés, 
s  a sorköteles fiatalok 
bevonulására augusztus 
26-án kerül sor.

Halasi Tükör
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P O S T A L Á D Á N K B Ó L
Tisztelt Szerkesztőség!

A hétfői Halas TV adását 
nézve nem tudom sírjak-e, vagy 
inkább örüljek, így utólag. Ha 
dr.Nagy Lajos ügyvéd úr hozzá
szólását nézem, akkor örülök, 
mert végre van egy ember Hala
son, aki korrekten, nagy hozzá
értéssel és igazán a lakosság ér
dekében teszi a dolgát és mond 
véleményt, profi módon össze
gez. Ebben az amúgy is nagy 
vihart kavart lakáseladási kon
cepció ügyében még talán Csatá
ri úr volt, aki józan paraszti és
szel és becsületére váljon beis
merő vallomással tette közzé, 
hogy az önkormányzat kissé el
szúrta ezt a dolgot.

Tóth Istvánné a tőle megszokott 
szociáldemagógiájával ugyanúgy 
kendőzte az igazságot, mint Német 
László, vagy éppen jeles polgár
mesterünk, Tóth Zoltán. Hozzá
szólásaikból azt szűrtem le, hogy 
továbbra is a szegény embert hoz
zák függő helyzetbe, és minden 
igyekezetük azon van, hogy a lét
minimum alatt élők maradjanak 
meg kuncsorgóknak, tartsák fenn 
kiszolgáltatottságukat

Dr. Szabó Erika a végtelenül

higgadt és szimpatikus képvise
lőnő most, hogy lassan elérke
zik a választási kampány, végre 
szót kaphatott a helyi tévélán
con. Bizonyára azért volt hallga
tásra ítélve, mert a Halas TV ke
nyéradó gazdája, történetesen a 
polgármester úr és stábja a köz
tük fennálló lehetetlen állapotok 
miatt nem tartotta arra érdemes
nek a képviselőnőt, hogy a kép
ernyőn megszólalhasson.

Jó volt ez a nyílt fórum, még 
akkor is, ha olykor elégedetlen 
voltam vontatott stílusával, mert 
így legalább a városlakó eldönt
heti ki az akinek szívügye a vá
ros és problémái, és ki az, aki 
csak vitatkozni szeret és a kedé
lyeket szítja akarva, akaratlanul.

Még annyit, nemigen szólok 
hozzá a nyilvánosság előtt zajló 
városi problémákhoz, most 
mégis megtettem, mert mint em
lítettem, kicsit örülök és el is 
vagyok keseredve. Talán elég 
lett volna a pozitívumot kiemel
nem, de ki az, aki a többi felett 
manapság el tud sikkadni? Én 
nem, a későbbiekben sem.

V. Lajosné Kiskunhalas

Tisztelt Szerkesztőség!
Szeretnék reagálni néhány 

megjegyzéssel “Megvenni csak 
azt lehet, ami eladó” cikkükben 
megjelent “nyilatkozatomra”.

- A Halasi Hét-re megjegy
zést nem tettem, mert nem is is
merem.

- A “tükör”-ben alkalmanként 
megjelenő a “szájára vette a fa
lu” stílusú cikkekért tartom an
nak ami.

- Az ifjú riporterhölgy szerint 
ez az újság fő erőssége, erre tet-

tem azt a megjegyzést, ha valaki 
ezért veszi az újságot, az bunkó.

- Faképnél a hölgyet nem 
hagyhattam, mivel ő jött be és el.

Végezetül annyit, nem ártana 
úgy leírni véleményt, ahogy nyilat
koznak, ha már kérésem ellenére is 
megjelentetik, ami szerintem tör
vénytelen. Tehát nem adunk más 
hangsúlyt, jelentést a dolgoknak, 
mert az újságírás nem költészet

Tisztelettel Parti Imre.
(A vélemény szabad. A szerk.)

Gyakorlattal rendelkező

VIRÁGBOLTI ELADÓT
felveszünk.

Érdeklődni: Kiskunhalas, Batthyány u. 22.

Augusztus 17-én megnyitjuk
CSIRKE-FOGÓ gyorsétkezőnket

Kiskunhalas, Kossuth u. 32. 
Várjuk kedves vendégeinket!

1. Rulett BT.

S ik k ISKOLÁBA IS 
A SIKK-ből!

Puma cipők 2160 Ft-tól 
Tornacipők 398 Ft-tól 

Sportcipők (műbőr) 730 Ft-tól 
Alkalmi cipők 1420 Ft-tól

JÓL JÁR!
SIKK Üzlet: M átyás tér 5.

K r a u s z

&  társai  VILLAMOSSÁGI BOLT

TV csere a Krausz és Társai Villamossági boltban!
Használt, üzemképes televízióját új készülék vásárlása 

esetén előnyös áron beszámítjuk. 

Bizományi színes TV már 2.900 Ft-tól kapható.

Díjtalan házhozszállítás a város területén!

6 4 0 0  Kiskunhalas, Táncsics M. u. 6 . 
Tel: 321 -9 7 2  

(Mackó Bisztróval szemben.)

VÁLASZ ÖZV. LÁSZLÓ SÁNDORNÉ NYILATKOZATÁRA

Lászlóné valótlant állít!
Az, hogy az ön pincéje bűz

lik a már kb. 10 éve odaépített 
szennyvíz aknától, melyről az 
építési szakember és a “KÖ
JÁL” is megállapította, hogy 
teljesen zárt, tehát nem szik
kasztó, abból sem a víz, sem a 
bűz nem jön ki. Ezt önnel is 
közölte az építész úr, aki sze
mélyesen lement a pincébe, és 
azt “liszt száraznak” minősí
tette. Erre mondta Lászlóné, 
hogy ez kevés, majd “fönt 
megmondják, ott igazságo
sak.”

Hogy miért rettent meg at
tól, hogy ott “söröző” lesz? 
Úgy gondolom, az üzleti vi
lágban konkurenciától szoktak 
félni, ha tudják, vagy sejtik, 
hogy az új “söröző” szebb, 
jobb lesz, mint a már meglévő 
szomszéd “üzlet”??

A hivataltól kapott értesíté
sen -, mely az építési engedé
lyem határozata - egyértelmű
en az élelmiszer üzlet nyitásá
ról van szó. Hogy ön kitől, és 
milyen formában kapott a “sö
röző” felől információt? Azt 
én tudom, és sérti az érdekei
met a vállalkozói igazolvá
nyom “tartalmának” kiközlé
se.

Az épületet vállalkozói köl
csön igénybevételével vettem 
meg, melyen meg kell jelölni 
a tevékenységi kört. Az élel
miszer üzlet mellett, a “sörö

ző” is szerepel a tevékenységi 
“körök között”. Ekkor még 
nem tudtam mit is lenne jobb 
kialakítani. Ez hamarosan el
dőlt az élelmiszer üzlet javára. 
Az összes szakhatósági enge
dély -lásd építési- tervezési-, 
“KÖJÁL” engedély az élelmi
szerkereskedelemhez lett kér
ve.

A rokonsági fokról annyit, 
az én rokonom csak admi
nisztrátor, az öné viszont a 
polgármester. Hogy ki kit tud 
nagyobb előnyhöz juttatni, 
gondolom nem kell magyaráz
nom.

A Polgármesteri Hivatalba 
miért lett hívatva, arra is emlé
kezni kellene.

A jegyzőasszonyt a hely
színre hívatta azzal az indok
kal, hogy mekkora szeméthal
mazt tologattunk az ön keríté
se mellé. Továbbá közölte, 
hogy sem a tuják (kb. 5 éve
sek) sem a hársfa, sem az akna 
nincsenek jó helyen.

És most van módja - az épí
tési engedély ellen fellebbezni 
(csak belső átalakításról van 
szó), és majd bebizonyítja mi 
itt a törvényes. Kérdésemre, 
hogy miért csak most okoz 
mindez gondot?

Azt felelte: - “Mert a volt 
tulajdonossal úgy sem bírt vol
na el, mert az nagypénzű, 
mindenkit lefizet! ”

Ezek után a jegyző meg
szemlélte a szeméthalmazt, me
lyet a tuják tövétől a kerítés felé 
igazított homokkupac jelentett, 
hogy a víz ne folyhasson el - 
nem tudott mit szólni, mert a 
homok az nem szemét.

Megunva a sok - úgy érzem 
jogtalan - vádat, én kértem, 
hogy ezeket a “kívánságait” 
adja hivatalos helyen írásba 
Lászlóné, és a szakvélemé
nyek után, ami szabályellenes 
én kijavítom.

És még én zárkóztam el a 
rendezéstől? Ezen előzmények 
után hívatta a jegyző a hiva
talba Lászlónét. Ahol a “tú
szulejtés” nem volt túl sike
res, mert a -polgármester je
lenlétében- a jegyzőkönyv 
írásból semmi nem lett. Ha 
annyira “fogságban” lett vol
na, akkor a bizonyíték most 
egy aláírt jegyzőkönyv lenne. 
Az egész beszélgetés, lévén 
értelmetlen szitkozódás 
pletykástól kezdve a K-váig 
minden voltam -, s ez gondo
lom nem való papírra. Az 
egész “megbeszélés” színfolt
ja Lászlóné megjegyzése volt 
az adminisztrátorhoz, hogy: - 
"T e  itt ne ugass”!

A polgármester ezután a ki
jelentés után távozott, s szinte 
nyomában Lászlóné is elhagy
ta a szobát. A békés rendezés
ből ennyi sikerült. Hogy miért 
fajult a dolog idáig?

Azt hiszem, az összeférhe
tetlenség, a meg nem értés, a 
hivatalos értesítés semmibe

vétele miatt. Lászlónénak töb
bet jelent egy pletyka szinten 
közölt hír, mint egy irat tartal
ma, ez tény.

Azt is tudom, hogy ön 
szomszéddal jóviszonyban - 
nem sokáig tudott, és nyilván 
ezután sem tud élni. Minden
kiben talált hibát. Higgye el 
az ön portáján is lehetne seper
ni, de erre én nem vállalko
zom. Talán egyszer megteszi 
az illetékes hatóság. Hátha kö
zülük olvasta valaki a cikket.

Vádolni, hibát keresni min
denkiben lehet. De úgy érzem 
olvasókat alaptalan vádakkal 
untatni nem illett volna. Erre 
van sokkal inkább olvasásra 
érdemes, címoldalra való té
ma. Ez az “ÜGY” részemről, 
ha ön figyelembe veszi a “ha
tóság” véleményét, rendezhető 
lett volna. Ha ön nem állítja a 
fehérről, hogy fekete, az üzlet
ről, hogy “söröző”, a homok
ról, hogy az szemét.

A témát lezártnak tekintem, 
természetesen ha újra vádolna, 
védekezem. A végére egyetlen 
kérdésem maradt, vajon gyer
mekeim játszhatnak-e. Kiabál
hatnak-e az udvaron? Vagy 
minden lépésünk az újságban 
fog szerepelni?

A tisztelt olvasónak köszö
nöm, hogy elolvasott, s kívá
nom, hogy a későbbiekben ér
dekesebb írást találjon a cím
lapon.

Tisztelettel maradok a lap 
olvasója és terjesztője:

Hadfiné

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
A Dunaholding-Kecskemét Kft., mint az INTERFIX Kft. FA felszámolója

PÁLYÁZATOT HIRDET
a Kft. Kiskunhalas 072/14 hrsz.-on, 13.680 sz. tulajdoni lapon szereplő 2.169 m2 nagyságú telkére 

(53-as főút mellett). Az értékesítésre kerülő telek névértéken: 850 eFt.

A pályázatokat 1993. szeptember 10-ig kell a Dunaholding Kecskemét Kft. címére 
(6000*Kecskemét Horváth Döme u. 12.) zárt borítékban (ráírva, hogy PÁLYÁZAT!) megküldeni. 

A pályázatnak tartalmaznia kell a megajánlott vételárat, a fizetés feltételeit és biztosítékait. 
A felszámoló fenntartja a jogot, hogy a pályázatokat külön indoklás nélkül eredménytelennek nyilvánítsa. 

Dunaholding-Kecskemét Kft. • Kecskemét, Horváth D. u. 12. sz. TeI.: 76/321-908.

FER-KER
Kft.

Papírbolt
Mindent, ami 

az iskolában kell  
megvásárolhat 
a központban 
egy helyen!

Rengetegféle 
tolltartó, 

füzet, táska...

VÁRJUK!

Kiskunhalas. 
Hősök tere 1. 

Telefon: 77/322-773

Kedves 
bútort vásárló!

Már két helyen várjuk 
Önt!

Új bútorüzletünkben 
a Mátyás tér 4. sz. alatt 

és régi raktáráruházunkban 
a  Keceli ú t 3.sz. alatt. 

Választékunk a megszokott!

Egyedi igényekre 
megrendelést 
felveszünk.

Várjuk Önt!

Lián Kereskedelmi Kft.

Gracia 
Divatüzlet
Nyílik augusztus 23-án 

Kiskunhalas, 
Mátyás tér 5-7.

Blúzok ruhák ingek 
pólók farmerek széles 
választékával várjuk 
kedves vásárlóinkat!

KÓPÉK FIGYELEM!

Nehogy elfelejtsétek, 
hogy most hét végén 
szombaton 15 órakor 

találkozunk a Gózon I. 
Művelődési Házban.

Manócska sorsolás!
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Itt a tsz, hol a tsz
Az évek során egyre m é

lyülő magyar agrárválság 
napjainkban tovább tart. A 
tárca vezetése az idei aszály
ra próbálta meg ráhúzni a 
negatív termésrekordokat, s 
a magyar mezőgazdaság to
vábbi szétzilálódását.

- Napjainkban hallottam, 
olvastam egy igen tanulsá
gos esetről, ami azt bizo
nyíthatja, a magyar mező
gazdaság, főleg a szövetke
zetek jogi szabályozottsága 
tovább “gazdagíthatja” a m a
gyar agrárágazat -szétzilálá
sára irányuló eddigi törekvé
seket.

Ismeretes, hogy az új szö
vetkezeti törvény szerint a 
nagyüzemeknek 1992. de
cember végéig át kellett ala
kulniuk. Ezt az átalakulást 
tükröző alapszabályt, a társa
sági jog által előírt egyéb hi
vatalos iratokkal jóváha
gyásra meg kellett küldeni a 
szövetkezetek működése fe
lett felügyeletet gyakorló 
cégbíróságoknak. Nos, ezek 
a cégbíróságok most kezdik 
feldolgozni a jó  8-9 hónapja 
benyújtott átalakulási kérel
meket. Történt pedig, hogy a 
Tolna megyei cégbíróság el
utasította a madocsai mező
gazdasági szövetkezet átala
kulási kérelmét. A valós sza
bálytalanságok egy részét 
maga az élet produkálta, a 
kiváltó ok azonban az volt, 
hogy a 73 leválni akaró tag 
közül négyen utólag meg
gondolták magukat, s vitatni 
kezdték a kiadott vagyontár
gyak elosztásának törvényes
ségét. A vagyon megosztása 
mindenütt óriási vitákra 
adott okot, olyan döntést se
hol nem lehetett hozni, ami 
minden tag érdekének egya
ránt megfelelt volna. Itt a 
cégbíróság a kifogásoknak 
helyt adva, hatályokon kívül 
helyezte a tsz közgyűlése ál
tal hozott valamennyi 1992- 
ben meghozott intézkedést.

A törvény ellen vétkezők 
tehát kezdhetik előlről a már 
több mint egy éve zajló át
alakulási cirkuszt. Hogy ho
gyan kell ebben eljárni, erre 
a választ ma még senki nem 
ismeri. A cégbíróság ki
mondta: a szövetkezet nem 
működhet az új szövetkezeti 
törvény alapján, viszont a

régi törvény ez év első nap
ján  hatályát vesztette. Nem 
tudni, kinek kell levezényel
nie az ismételt átalakulást, 
mivel az új elnököt - mint 
valamennyi szövetkezetben - 
tavaly a törvényszegő köz
gyűlés választotta meg, a ré
ginek viszont akkorra lejárt 
a választási mandátuma.

A cégbírósági döntés sze
rint a kivált tagoknak vissza 
kell szolgáltatnia a törvény
sértően kiadott javakat - 
akiknek semmi baja, (leszá
mítva a négy panaszost) - s 
egy éve egyénileg eredmé
nyesen gazdálkodnak. Kér
dés, hogyan lehet visszaszol
gáltatni a kiadott kukoricát, 
szénát, amit már régen meg
evett a szintén kiadásra ke
rült több bikaborjú, meg ser
tés? (Ezek zöme már vágóhí
don be is fejezte földi pálya
futását).

Adott a lecke Madocsán, 
hogyan hívnak össze egy két 
évvel ezelőtti tulajdonviszo
nyokat tükröző közgyűlés 
sorozatot, miként vehetik rá 
a kivált, s békésen gazdálko
dó volt társaikat, hogy újra 
szavazzanak a vagyonmeg
osztásról? A tsz mint egész 
is törvényen kívül működik, 
nincs törvényes alapszabá
lya, legális vezetése. Ki az, 
aki manapság szerződést köt 
egy ilyen törvénytől elru
gaszkodott gazdasággal?

M iért írtam le ezeket? 
M ert a térség mezőgazdasági 
nagyüzemeinek benyújtott 
átalakulási kérelmei jórészt 
még a megyei cégbíróság 
asztalán hevernek. Elmondá
suk szerint biztos, hogy 
1993-ban nem lesz vala
mennyi megyei szövetkezet 
átalakulása érdemben elbí
rálva. A felemlített más me
gyebeli példa ma még furcsa 
vízió, de bármikor eleven 
valósággá válhat, akár Hala
son, akár a térség mezőgaz
dasági üzemeiben is. A föld
igénylések, kárpótlások so
rán tapasztalt visszásságok 
után már csak egy ilyen át 
nem alakult átalakulási cir
kusz hiányozna. Az már a 
sors különös fintora, hogy a 
törvényen kívülivé minősí
tett madocsai mezőgazdasági 
nagyüzem neve: IGAZSÁG.

H orváth  R óbert

Vegyen inkább kölcsön
MITŐL MENTES A KAMATMENTES?

Magyarországon egyre na
gyobb teret hódítanak a kölcsö
nök különböző formái, melyek 
a kamatmentes jelzőt kapják. E 
kölcsönöket Kft-k sokasága 
ajánlja a vállalkozók és magán
személyek részére. A POLIG
RUPÓ Kft. nem régen “tört” be 
a hazai piacra, de máris előkelő 
helyet foglal el a hiteligénylők 
listáján. Szemerédi Istvánt, a 
helyileg illetékes irodavezetőt a 
Kft. tevékenységéről kérdeztem.

• Szemerédi úr! A társaság 
milyen céllal alakult?

- A Poligrupó-Hungária Kft, 
egy Portugál-Magyar Vegyes 
Vállalat, mely főleg vásárláso
kat finanszíroz, kamatmentes hi
telnyújtással.

- A kamatmentes hitelnyúj
tás miben nyilvánul meg?

- A kölcsön futamideje 3,5 
vagy 9 év az összegtől függően. 
Így a 3 éves 100-500 ezer forint

az 5 éves 400-2,5 millió, a 9 
éves 700-5 millió forint között 
köthető le. Lényeges dolog, az 
ügyfél szabadon választhatja 
meg, hogy mekkora futamidőre 
köti meg.

- Értesüléseink szerint önök 
kezelési költséget számolnak 
fel. Ez a költség milyen érték
határok között mozog?

- Így van. Kezelési költsé
günk kamatmentességet élvez, 
százalékhatáraink 25-31% kö
zött mozognak. Felszámolásuk 
egyszer történik. Így például 9 
éves hiteleknél az 1 évre eső ke
zelési költség megközelítőleg 
3,5%. Ennek előnye, hogy az 
ügyfélre életbiztosítást tartal
maz.

- A hitelnyújtás milyen fel
tételekhez kötődik, illetve az 
ügyfeleknek mennyi időt kell 
várni hitelük felvételéhez?

- A hitelnyújtás sorrend alap

ján történik: azok az ügyfeleink, 
akik nagyobb összegű törlesztést 
vállalnak, azok hamarabb kapják 
a hiteleket, akik kisebb össze
get, azok hátrébb kerülnek.

- Tehát itt licitálás folyik 
egy-egy hitel kézhezvételéért. 
De mi történik azokkal, akik 
nem tudnak törlesztést vállal
ni?

- Ők is részesülhetnek a hitel
ből, de azok egy sorsoláson 
vesznek részt, melyen ha sze
rencsések megkaphatják a hitelt.

- Jelen esetben arról van 
szó, hogy az ügyfeleknek az 
összeg kézhezvétele előtt el kell 
kezdeni hitelük törlesztését, s 
ha szerencséjük van, rövid 
időn belül hitelhez juthatnak. 
E kölcsönforma milyen gya
korlati megvalósítás alapján 
jön létre?

- Szerződéskötéssel kezdődik. 
Nincsenek kizáró tényezők, te

hát a munkanélküliek számára 
is nyújtunk kölcsönt.

- Szükséges-e fedezet?
- Igen, hitelhez jutáskor fede

zetet keresünk, de maximálisan 
kerüljük azt, hogy az ügyfél ke
zest hozzon magával.

- Fedezet lehet az az ingatlan 
is, melyet az ügyfél meg kíván 
vásárolni.

- Ez a cég milyen hálózattal 
rendelkezik?

- Saját üzletkötői Budapesten 
és környékén találhatók. Vidé
ken a megbízottak kötik az üz
leteket

A kiskunhalasiak és a kör
nyékbeliek a MÁV Székházban 
találnak meg. Az ügyfélfogadá
si időnk: kedd,szerda,csütörtök: 
14.30-tól 17.30-ig.

A POLIGRUPO Kft a Ma
gyar Hitelbank hitelgaranciájá
val dolgozik.

K.T.

Helyzetjelentés 
a tankönyv-frontról
Idén is nagy gondot okozott 

a tankönyvek megrendelése az 
iskoláknak.

Mint megtudtam a Kertvá
rosi Általános Iskolában és a 
Szűts József Általános Iskolá
ban a tankönyvek 1/3-a május 
végén megérkezett, amelyet a 
tanulók már meg is vásárolhat
tak. A hiányzó könyvek szál
lítását augusztus közepére 
ígérték, így az árusítást e hó
nap végére tervezik a pedagó
gusok. Az iskolákban a diákok 
körülbelül 300 Ft támogatást 
kapnak a tankönyv vásárlásra. 
Ezt az összeget rászorultsági 
alapon fogják szétosztani. 
Ezen kívül a gyerekek 50%-a 
kap 1.000 Ft-os tanszer utal
ványt, amelyet a papírboltok
ban vásárolhatnak le.

E két iskola igazgatónőjétől 
megtudtam, hogy pályázatot 
nyújtott be a Regionális Oktatá
si Központhoz, amely a több év
re használható könyvek vásár
lásához segítenek hozzá. Ennek 
eredményét majd csak augusz
tus végén fogják megtudni.

A Fazekas- és a Felsővárosi 
Általános Iskolában is meg
rendelték a könyveket és a 
szállítók augusztus 15-e utánra 
ígérték a szállítást. Mindkét is
kola saját maga vállalja az áru
sítást. Természetesen a gyere
kek ezekben az iskolákban is 
kapnak támogatást.

A középiskolákban is igen 
nehéz a helyzet, mert nekik is 
több kiadótól kellett megren
delniük a könyveket.

A Rákóczi Ferenc Mező
gazdasági Szakközépiskola a 
tankönyvek egy kis részét 
még májusban megkapta, 
ami elég hiányosan érkezett 
meg. A szakmai könyvek 
1/3-a, a közismereti köny
veknek még ennél is keve
sebb hányadát szállították le. 
A könyvterjesztők szerződés
ben vállalták, hogy szeptem
ber elsejéig minden könyvet 
elszállítanak. A technikum 
tanulói a tanítás első napján 
azaz szeptember elsején 
kapják kézhez könyveiket. 
Ebben az iskolában is adott a

Polgármesteri Hivatal támoga
tást a rászorulóknak.

A Szilády Áron Gimnázi
umban már pontosan tudják az 
árusítás időpontját. Augusztus 
30-án hétfőn de.: 8-12-ig, az I. 
évfolyam, du. 14-18-ig a II. 
évfolyam. Augusztus 31-én 
kedden de.: 8-12-ig a III. év
folyam, du. 14-18-ig a IV. év
folyam vásárolhatja meg a 
könyveit.

A 6 osztályos gimnazisták 
pedig az osztályfőnökeiktől 
kapják meg a könyveket az 
első tanítási napon.

Év közben Kiskunhalason 
már nem lehet tankönyveket 
vásárolni, mert a könyvesbolt 
nem kapta meg a jogot erre. A 
megyében csak egy könyves
bolt árusíthat majd tan
könyveket, de ez még nincs 
kijelölve. A kiskunhalasi Pa
letta Könyvesbolt kizárólag 
csak az oxfordi angol nyelvű 
könyvek árusításával foglal
kozhat. Egyelőre ez a helyzet 
a tankönyvfronton.

Somlai Andrea

Az adott  szó köte l ez
A földnek nem minden tá

ján. A boszniai szerbek, m i
kor az amerikaiak kérésére 
azt mondták, hogy visszavo
nulnak Szarajevó határából, 
az Amerikai Külügyminisz
térium erre azt felelte, az 
adott szónak ebben az or
szágban nincs sok jelentősé
ge, és továbbra is harcké
szültségben tartották az F 16- 
osokat. Igazuk lehet a kül
ügyminisztériumiaknak, mert 
az adott szónak Szarajevótól 
kissé északra, azaz nálunk 
sincs sok jelentősége. Ez a 
tanulság szűrhető le abból 
az esetből, amit az interven
ciós sertésfelvásárlás ered-

ményezett a közelmúltban. 
A Földművelésügyi Minisz
térium létrehozott egy felvá
sárlási alapot, és a felvásár
lással a húsüzemeket bízta 
meg. Azok ezt a jogot to
vábbadták, többek között a 
kiskunhalasi Sernevál Bt.- 
nek is. A Sernevál Bt. meg
indította a szervezést és azt 
ígérte a gazdáknak, hogy 76 
Ft-ot fizet kilogrammonként. 
Többen náluk adták le a ser
téseket, amit a betéti társaság 
ezzel az összeggel vett át és 
továbbszállította a pécsi vá
góhídra. Ennek több mint 
négy hete. Most, amikor a fi
zetésre kerül sor, a Bt. képvi-

selői Sőrés Sándor és 
dr. Ádor Sándor azt közölte a 
tenyésztőkkel, hogy nem 76, 
hanem csak 72 Ft kilója. 
Szerződés persze nincs, így 
aztán a gazdák közül néhá
nyan hozzánk fordultak se
gítségért. De mit lehet itt 
tenni? Mert az egyszer tény, 
hogy a Sernevál Bt. nem tar
totta be a szavát, mert nem 
fizeti ki a 76 Ft-ot. Na de 
azért - mondta Sőrés Sándor 
dr. Ádor Sándor kíséretében 
-, mert feléjük meg a pécsi 
húskombinát nem tartja az 
adott szavát. A pécsi hús
kombinát már nem is mon
dott egyebet, mint azt, hogy

az ügyletben az FM nem 
tartja a szavát. Az FM -ben 
term észetesen nincs gazdá
ja, hogy ki m ondta ki 
egyáltalán ezt a 76 Ft-ot k i
lónként. Így aztán a kör 
bezáru l . Igazán sajnálatos 
ez a történet, m ert most 
mindenki csalódott, holott 
egy jószolgálati kezdem é
nyezésről volt szó. Az FM- 
nek az volt a célja, hogy a 
gazdáktól fölvásárolja a fe
lesleget. Ezért indította az 
akciót. Nem is volt ez ered
ménytelen, hiszen a gaz
dák valóban m egszabadul
tak a túltartott sertésektől, 
sőt a pénzüket is m egkap-

ják. Lehet, hogy a felvásár
lás előtt még kevesebbért is 
odaadták volna. Most mégis 
csalódottak, mert úgy érzik, 
becsapták őket, mert nem 
tartották be az ígéretüket a 
felvásárlók. A felvásárlók is 
csalódtak, mert a közremű
ködésük ezt eredményezte. 
Ezek után nyilván az FM is 
csalódott, m ert jó t akart ten
ni, és keserűséget hozott. Pe
dig nem kellett volna mást 
tenni, m int jó l és határozot
tan előkészíteni ezt az akciót 
és következetesen betartani, 
megtartva az adott szót.

-földi-

Villogó 
világító

szemeket 
a vasúti 

sorompóba!
Minden észrevétel egy bi

zonyos szemszögből nézve le
het fontos. Így értékelem én a 
Szegedi úti (Dohánybegyűjtő- 
Tüzérlaktanya - Zsanai  úti)
vasúti átjáró sorompóinak ki
világítatlanságát, illetve a ma
gas oszlopokon égő lámpák 
vetített fényének gyenge erejét 
autós szempontból.

Zsana felől érkezve Kiskun
halasról kifelé haladva, vonat
váró időben a sorompók le 
vannak ugyan eresztve, azon
ban azok felfedezhetőségének 
körülményei nagyon bizonyta
lanok! Ezek a zárórudak, nem 
a szokványos egy darabból ál
ló, feltűnő színűre mázolt ké
szítmények, hanem szembe 
elejükre lemezanyagból ké
szült toldalékféle van szerelve, 
melyen jól láthatók ezekbe vi
lágító, villogó rendszerű kis 
égők voltak korábban beszerel
ve. Ezek bizony már jó messzi
ről jelezték, figyelemfelhívó
an, hogy a sorompó le van 
eresztve, időben fékezzen az 
autóvezető. Nos ezek a világí
tótesthelyek üresek és vakok, 
kibelezettek! Nincsenek! Évek 
óta nincsenek! Nem ismerem 
a MÁV idevonatkozó sorompó 
szabályzatát, de így semmi 
esetre sem szolgálja a figye
lemfelhívó rendeltetését. Le
het, hogy az illetékesek azzal 
válaszolnának (mert az hama
rabb megtörténik egy kritika 
esetében, mint az intézkedés!), 
hogy még nem történt baleset 
e ponton! Mire én azt mon
dom: Ausztriában, itthon több 
balesetnél, Pörbölyön villogott 
a jelző és mégis megtörtént a 
baj! Ne csak “tekergetni” jár
jon ki a szolgálattevő őr, de 
szeme legyen a feladatok ellá
tására, megőrzésére. A MÁV 
szűkmarkú ugyan anyagi dol
gaiban, ez közismert, de annyi
ra nem lehet, hogy kockáztas
son olyan ügyben, mely embe
ri életek, anyagi javak bizton
ságának megőrzésében játszik 
szerepet. Harmos Jenő
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S z e m é t  s z e m e l g e t ő
Avagy: ismétlés a tudás anyja!

Peches szőlősgazda
Szabóné esete a tolvajjal

A Halasi Tükör egy múlt évi 
számában már említést tettem 
arról, hogy milyen förtelmesen 
csúnya az a látvány, melyet a 
Bocskai utcai kapubejáratok fölé 
emelt esőfogó tálcák nyújtanak.

Már akkor azt szerettem vol
na elérni, hogy (nem tudom, az 
igazgatón kívül kinek az asztala 
ez a kötelesség) ezeket a tálcá
kat, melyek felépítésük óta nem 
lettek kitakarítva. Egyben termé
szetesen az esőkivezető nyílások 
is szabadíttassanak meg a pi
szokdugóktól, hogy a víz lecso
roghasson, ne pangjon és büdö
södjön.

Mivel az alsó bejárat fölé lett 
emelve, a felette lévő emeletek 
minden ablakából lehet élvezni a 
szenny létezését, szemmel 
éppúgy, mint orral.

Sajnos el kell ismernem,

hogy ebben a ”szemétgyűjtés
ben” a Település Fejlesztési 
Vállalatnak semmi része nin
csen, ez a lakók magatartási for
májának minősítője, már aki, 
vagy akik ebben (nem kívánt 
rész törlendő!) részesek. Hogy 
milyen variánsok találhatók 
ezekben? Talán sikerül szépen 
felsorolnom: vagy 200 darab 
csikk. Fél fehér foci, szőlőkaró
egész, műanyag nagydoboz kék 
fedele. Tip mosogatóflakon, 
számtalan egyéb doboz, stb... 
Mindez száraz, repedezett iszap
réteg tetején, mely iszap esőzés 
idején feloldódik, lebegtetve vi
zén a számtalan leszórt szeme
tet. No és a bűzlés, mely a köz
vetlen felette lakók ablakán 
spontán és lakbérmentesen, áfa 
nélkül áramlik be.

Más ablakok fele, a lenge

szellő viszi el ugyancsak kéret
lenül, de nem éppen véletlenül. 
Az igaz, hogy ez a bért fizető la
kók részére ingyen ajándék a 
házkezelőségtől, de hát ebben 
nem látok egyebet, mint egy 
adag hanyagságot, hiszen a kép 
alig más a fűtőmű rásegítő épü
letének tetejét illetően, amely 
nagy esőzések után napokig egy 
fürdőmedence képét nyújtja, 
emésztve a kátránypapírfedél 
már kilúgozott tartósságát. Mi
ért? Ugyanazért, amiért a házak 
kaputálcáinak vízmegtartó adott
sága fennáll: ki kell tisztítani a 
lefolyókat! Ez ugyan nem a mi, 
lakók problémája, de miért ne 
említsem meg egyúttal ezt is. 
Hátha akad egy-két létrás ember 
a vállalatnál, akik utasításra el
intéznék e problémás takarítást.

H.J.

Bizonyára emlékezetes ma
rad augusztus 2-a annak a gép
kocsi tulajdonosnak, akinek a 
GN 41-12 frsz.-ú Skodáját a 
majsai úti szőlő ültetvény mel
lett vandál módon feltörték és 
kirabolták. Nem akarok a dol
gok elébe vágni, beszéljen te
hát a történtekről maga a kocsi 
tulajdonosa. Szabó Elekné a 
megtörtént eset kapcsán ek
képpen nyilatkozott. Szokáso
san minden reggel a korai 
órákban mentem a szőlőbe 
dolgozni, most is így tettem, 
már úgy reggel 6 óra körül ott 
parkíroztam az ültetvény mel
lett. Számításaim szerint dél 
körül végeztem a tennivalók
kal, majd kocsimhoz igyekez-

tem, hogy otthonomba térjek 
vele. Óriási döbbenettel kons
tatáltam azt a tényt, hogy míg 
én munkámat végeztem, addig 
váratlan vendége volt féltve 
őrzött autómnak. De a kocsim 
megrongálása mellett még el
vitt vagy vittek 2.500 Ft-ot és 
300 Ft körüli aprópénzt is, de 
a szerencse a szerencsétlensé
gemben az, hogy legalább a 
személyi okmányaimat ott
hagyták, igaz azt is a hátsó 
ülésen találtam meg szétszór
va. Kérdésemre, hogy tette-e 
feljelentést Szabóné a rendőr
hatóságnál elmondta, nem 
tett, mivel tudomása szerint 
sok a felderítetlen bűneset, és 
neki nincs ideje arra, hogy

több hetes tortúrákat végigjár
jon és lehet nem is lesz neki 
eredménye.

Szóval lezárják a nyomo
zást, mert a tettes, illetve tette
sek ismeretlenek.

Végezetül Szabóné elmond
ta, annyi a tanulsága ebből 
hogy ezután legfeljebb gya
log, vagy jobbik esetben ke
rékpárral jár szőlőt kapálni, 
nehogy a kocsija még egyszer 
a rablók prédája legyen.

A gépkocsi megrongált álla
potáról személyesen meggyő
ződtem, mégiscsak érdemes lett 
volna hatósághoz fordulni, hát
ha ez a bűneset mégsem lett 
volna felderítetlen.

Fekete Zsuzsa

Parkolási ROSSZ-szokásaink

Mindennapos dolog a zöldterülten való parkolás. 
Hol vannak a közterület-felügyelők? (Fotó: Ferincz)

A német turista 
krumplit 

szeretett volna enni...
Kicsiny városunk utcáin 

gyalogosan járva-kelve lépten 
-nyomon - hol járdán, hol fü
vön - gyakorta több oda nem 
illő gépjárműbe ütközünk. 
Hogy mi magyarázza ezt a vá
rosban egyre inkább elhatal
masodó különös szokásrendet, 
ennek próbáltam fotós kollé
gámmal utánajárni, amikor 
felkeresve Erdélyi Róbertet, 
a Polgármesteri Hivatal Mű
szaki Osztályának vezetőjét, 
állításunk igazát bizonyítandó, 
néhány lencsevégre kapott no
tórius “parkolószédelgőről” 
készült fotót tettünk elé.

- Mi a véleménye a város
ban uralkodó parkolási szo
kásokról, illetve parkolási le
hetőségekről?

- Kétségtelen, rendezetlen 
kérdése ez Kiskunhalasnak. 
Ám a neurotikus állapot meg
szüntetése érdekében körülbe
lül két hónapon belül felül
vizsgálja a városfejlesztés Ha
las parkolási lehetőségeit, va-

Minap egy idős bácsival 
K.M.-mel találkoztam, aki el
mesélte nem mindennapi ese
tét a rizzsel.

- Kiskunhalason a piaccsar
nokban lévő diszkont üzletben 
vásároltam két kilogramm 
rizst. Az üzletben nem figyel
tem, hogy milyen az áru, csak 
másnap mikor készültem a fő
zéshez, elővettem a rizst és 
nagy meglepetésemre azt vet
tem észre, hogy hemzsegnek 
benne a bogarak. Másnap 
visszamentem a boltba és 
megkérdeztem, hogy történt-e 
már máskor is ilyen. Ők azt 
válaszolták, hogy ilyennel 
még nem találkoztak, bogarat 
még csak a lisztben találtak. 
Kérdeztem, hogy visszave
szik-e, hiszen tudtom szerint a 
bolt az eladott áruért felelős
séggel tartozik, de az üzletve
zető hölgy azt válaszolta, hogy 
nem az ő hibája, nem tud vele 
mit csinálni, ezért nem is ve
szi vissza. Ekkor fogtam a 
rizst, becsomagoltam és el
küldtem a gyártó cégnek Szar
vasra.

Három nap múlva csönget
tek és egy úr állt az ajtóm 
előtt. Azt mondta, hogy ő a 
Szarvasi Állami Tangazdaság

lamint döntést hoz további 
parkolók és garázsok építésé
re.

- Ez azt jelenti, hogy a kö
zeljövőben nem botlunk 
mindenütt tilos helyen par
kírozó személyautókba?

- Egyelőre még nem, hiszen 
ennek kivitelezése több min
dentől is függ. Egyrészt a főé
pítész terveit először el kell fo
gadtatni a bizottsággal, majd 
a képviselő-testülettel, más
részt meg kell várni a követ
kező évi költségvetést, mely
ből a terv minden valószínű
ség szerint fedezhető. Az biz
tos, hogy ez így nem állapot...

- Mi történik akkor, ha 
felépülnek az új, impozáns 
parkolók, esetleg garázsok, 
s az autótulajdonosok még
sem azt, hanem továbbra is 
a “jól bevált” helyüket része
sítik előnyben?

- Mit tehetnénk ilyenkor?! 
Van egy olyan réteg, akikkel 
szemben még a Közterület

és Rizsfeldolgozó Üzemének 
a képviselője és azért jött, 
hogy elnézést kérjen a vállalat 
nevében. Átadott egy csoma
got, amelyben elküldtek 3 kg 
rizst és 2 doboz gyors rizst. 
Az üzem igazgatója egy leve
let is írt, amiben sajnálatát fe
jezte ki a történtekért. Leírta a 
levélben, hogy náluk az 
üzemben állandó ellenőrzés 
alatt vannak az áruk, és éppen 
ezért kiváló minőségűek is. 
Szerinte a szállítás, vagy a tá
rolás során kerülhetett bele a 
gabonabogár. Ezután a küldött 
elment a diszkontba, hogy le
ellenőrizze a többi árut és azt, 
hogy megfelelően tárolták-e. 
A bolt vezetője elmondta, 
hogy hozzájuk ilyen panasszal 
soha senki sem fordult. Azt is 
megerősítette, hogy igenis a 
rossz árut sajnos nem tudják 
átvenni.

Azt hiszem, a vállalat igen 
gyorsan és korrektül járt el az 
ügyben, ami elég ritkaság 
mostanában. Sajnos az viszont 
nem ritkaság, hogy az üzletek 
nem veszik vissza a kifogásolt 
termékeket, pedig nekik is ér
dekük lenne a vásárló közön
ség kielégítése.

S.A.

Felügyelet is tanácstalan. 
Amennyiben nem bizo
nyítható a szabálysértés, úgy 
hiába a szabálytalanul parkoló 
autóról készült fotó és beazo
nosítás, majd mindennemű fi
gyelmeztetés... A város négy 
közterület-felügyelője sajnos 
tehetetlen. Talán ilyenkor kel-

Jól tudom, ha valaki, úgy én 
nagyon is jól tudom, hogy az 
élet nem gyerekjáték. Nem 
volt az fiatalkoromban a szülői 
háznál, nem a háborús idők 
alatt itthon, de megtanultam a 
magyarok istenét szidni, di
csérni, könyörögve kérni a vé
res csatamezőkön.

No most sem tudom éppen 
kit okoljak azért, hogy elsejét 
követően alig marad a buk
számban annyi, hogy nyögdé
cselve kiteljen az idő a követ
kező csengetésig, már amikor 
a postás kétszer csönget, 
aprócska szégyenpénzt hozva 
nyugdíjként, 35 év szorgal
masnak igazolt tevékenysége
imért. Ám szegénységünknek 
(nem kenyértelenségünknek!) 
nem az ital, nem a cigaretta, 
nem a szórakozás és nem a 
flancosság a szülőanyja.

Fizetek, fizetek, fizetek! 
Vizet, lakbért, hidegvizet, me
legvizet, fűtést télen, fűtést 
nyáron (bár az áldott idő oly 
meleg legyen, hogy gatyát 
vettet, de az oktondi szemlélet 
a vad nyárra is kiveti ránk a 
hálóját és “készenléti díj” cí
mén a zsebünkben kotorász, 
mintha bizony ebben az or-

lene bevetni a filmekből jól is
mert “Piedone-stílust”.

Mivel azonban Kiskunhalas 
nem az “Álomgyár”, s nem 
szaladgálnak köztünk mozi
hősök, egyelőre el kell tűr
nünk a képen látható, s ahhoz 
hasonló eseteket.

szágban minden nyáron tél 
szokott lenni és “hull a hó és 
hózik!” Télen viszont fázunk, 
mert a fűtőmű tetején lévő hő
mérőnek melege lévén, kikap
csolja a fűtést. Bezzeg, ha egy 
nappal is tovább fűtenek az e
lőírtnál, úgy rögtön számláz
nak. Akkor a készenléti díjról 
mindenki mélyen hallgat. Szó
val fizetünk, mint a katona
tiszt! Hogy az hogyan fizet, 
azt nem tudom. Illetve tudom, 
mert láttam egy alkalommal, 
amikor fizetett a nyugdíjas 
katonatiszt feleség. Behívó pa
rancsra, mely rövid és velős 
“... ekkor és ekkor lakbérsze
dés”! S a lakbérszedésre elő
bújunk és visszük obulusain
kat böcsülettel, nehogy szó ér
je a Házat.

Ahogy fogy a sor és a szé
kelő házkezelési megbízott elé 
jutunk, az oldalt álló fiatal, a 
házban akkor még ott lakó le
ánynak is kinéző, de gyerekes 
lakó pimasz mosollyal meg
szólal: “Még vannak olyan 
marhák, akik fizetik a közös 
költségeket!?” Puff neki! Hát 
ezek vagyunk mi! Ostoba tör
tetők, akik mindenképpen jó
ban akarunk lenni a törvény-

Mindenfelé azon törekszik 
az üzletember, a kereskedők és 
a vendéglátósok serege, sereg
hajtóként az önkormányzatok, 
hogy minél jobban, minél 
több lehetőséggel készüljenek 
fel a nyári szezon kiránduló
forgalmára, az idegenforga
lomra, külföldi átvonulok kí
vánságainak kielégíthetőségé
re.

Hogy városunkban ez 
mennyiben központi gond, 
mennyiben a kereskedelem 
szándékaival egyező, nem tu
dom felmérni, hiszen Halason 
maradó nyaralnivágyók alig is 
maradnak, inkább átutazókról, 
bevásárlókról beszélhetünk 
csak.

Ami felkészültségünket ille
ti, nem vizsgáztunk valami di
csőséggel, legalábbis egy he
lyen, és az idegen nyelv tudá
sunk klasszisában.

Délutáni időtájban, amikor 
elég szép sor várta a kiszolgá
lást, az egyik városközponti 
büfénkben (nem írok többet, 
mert lehet megint mást találok 
el kritikámmal, mint akire cé
lozni szeretnék, mint a lángo
sos krokimban!) egy német 
házaspár került a pult elé és 
németül (botorul!) sült krump
lit és valami hűsítőt kért. 
Olyan természetességgel 
mondta el németül kívánságát, 
mintha hóna üzletében tenné.

A kiszolgáló mintha füldu
gót viselt volna, e nyelvvel 
szemben, szinte észrevétlen 
rezdületlenséggel nézte “hall
gatta” a csak németül, az atya
istennek magyarul megszólal
ni nem akaró vevőt. Am eb
ben a szituációban nemcsak a 
boltos árult el nagy tapintat-

nyel, és gondozónkkal, a Tele
pülésszolgáltatási Vállalattal 
sem akarunk levelezésbe bo
nyolódni, nehogy onnan is va
lami ideges hang picsi-pacsi 
móresre tanítson. Hát így va
gyunk kedves Marhatársaim! 
Igyekezetünkben “felszarvaz
tak” bennünket, s alkalmat 
adtunk arra, hogy egy fiatal 
asszony, aki vidáman éli to
vábbra is panelházi életét, rö
högőgörcsöt kapjon, végignéz
ve rajtunk, amint perkáljuk le

lanságot és részvétlen közöm
bösséget, de a büfé álló és már 
falatozó közönsége is, akik 
faarccal élték át az egyoldalú 
“társalgást” anélkül, hogy 
bárki is elárulta volna az e 
nyelvbeni jártasságát, vagy 
éppenséggel azt, hogy ő érti a 
német atyafiak kívánságát, és 
segítséggel akart volna lenni. 
No végül is, amikor a beszéd 
és a nem válaszolás izgalmas 
percei már tűrhetetlenekké 
váltak a krumplit kérők (lehet, 
hogy a kis eladó azt a szót ha
marabb megértette volna, 
hogy “kartocska”?) számára, a 
német hölgy felágaskodva, uj
jal rámutatott a hűsítőitalos 
üvegre, majd a sültkrumpli 
szeletekre, szájához emelt uj
jakkal az evést mímelve végül 
is elérte célját, és e jelbeszéd 
felvillantotta kiszolgálónkban 
a képzettársítás révén most 
már megértett szándékot, ... 
kiszolgált. Istenem... Istenem! 
Hát mikor és milyen szakon 
végzett a kedves eladó, hol él
degél e nagy világmindenség
ben, hogy egy egyszerű német 
szót sem tudott még elsajátíta
ni? Vagy élete első külhoni 
vendégével hozta őt össze bal
sorsa?... Elégtelenül szerepelt!

De te is kedve ifjú hölgy, 
aki e sztorit elmesélted nekem, 
hozzáfűzve, hogy több évi is
kolai németóra átvészelése 
után annyit mégis felszedtél, 
hogy megértetted a német há
zaspár beszédét, de kínlódá
sukat nem oldottad fel azzal, 
hogy fordítottál volna... ne
hogy nagyképűnek nézzenek 
az emberek... Pedig a tudás 
nem szégyellnivaló!

a nem kevés lakbért, esetleg 
egyesek létfenntartásuk egy 
szeletét rakva le a közösség 
asztalára, ahogy a törvény, 
szabály megköveteli tőlünk. 
Sokan vagyunk ilyen marhák, 
de nem kevesen azok, akik a 
másik oldalról nézik igyekeze
tünket, s önfeledt mosollyal, 
nyugodt lélekkel alszanak, 
míg mi marhák gubcsizzuk 
verejtékes filléreinket.

Harmos Jenő

G.M.

Korrekt ügyintézés Marhalevél

HJ.

Ennyi tudatlanság már mégiscsak sok!
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Image reklámiroda Ügyfélfogadás: hétköznap 10-12 és 13-18 óráig.

h é t v é g é n  z á r v a .

Köszöntjük önt az Image oldalon, mely mától három hó
napig, hetente jelentkezik.

Az Image reklámiroda ügyfelei hirdetnek itt.
Igényes vállalkozások, színvonalas, megtervezett reklámjai 

tájékoztatják önt, hol, mit és mennyiért vásárolhat. Igyek
szünk segíteni a gazdasági környezetről tájékozódni.

Reklámjaink különlegesek, így biztosítjuk kellemes ol
vashatóságukat.

További szolgáltatásaink:
- reklámkampány készítése,
- kiállítások szervezése, lebonyolítása,
- reklámriport készítése,
- reklám tanácsadás,
- reklámtárgyak bonyolítása,
- szórólap, plakát és embléma tervezés, készítés,
-cégespapír, cégesboríték, névjegykártya, kártyanaptár
készítés.

CÉGÉR A  CÉGÉNEK!
ÜZLETI AJÁNLAT 

REKLÁMHORDOZÓRA.

A S ziv á rv á n y  R ek lá m m űhely vagyunk,
két éve serénykedünk a  reklám szakmában. 

Főként cégéreket készítünk,
ha megrendelőnk lesz, önnek is.

Választhat, hogy  a f é n y r e k lá m o k  közül: futófényt, világító
dobozt, m ás világító feliratot szeretne, vagy valamilyen c é g tá b lá t . 
Esetleg társítva ezeket.
Elk é s z í t jü k  a  tá jé k o z ta tó , a k c ió s  é s  e g y é b  in f o rm á c ió s , 
továbbá út melletti tájékoztató t á b lá i t ,
A m e n n y ib e n  ig é n y li fe lira to z z u k  v á lla lk o z á s a  já rm ű v e it 
(öntapadós anyagokkal, matricákkal). Segítsünk a tervezésben? Nem
probléma  s z á m ító g é p e s  te r v e z é s t  v á l la lu n k , 50 0
féle-b etű típ u ssa l, s ezek  k orlátlan  variáció jáva l, 3000  

kész grafik ával, Elképzeléseinek csak anyagi lehetőségei
szabnak határt.
Térjünk a  garan ciára. Munkáink  idő járás á llóak , a  választo tt
anyag, technológia és a kihelyezés terület függvényében 1 -7  év .
A közterületre kikerülő reklámh o rd o z ó k  e n g e d é ly e z te té s i 
eljárását kezdeményezzük, így az ügyintézéssel sem kell fáradnia. 
Kész ítü n k  m é g  re k lá m m a tric á k a t, sz ó ró la p o k a t, iro d a sz e re k  
reklámtárgyak feliratozását.

R eferenciáink: Expressz Fotó és Optika (volt Ofotért). Sepsiker. 
Suzuki szalon. Blonder Sörvendégház fényreklám, É liás Cukrászda. 
Suzuki Autószalon és Szerviz, stb.

Tekintse meg kirakatunkat 
a Krausz és Társai Villamossági bolt melletti

Válasszon minket! Hívására házhoz megyünk!
Szivárvány

Reklámműhely
06-77/322-914

Tisztelettel: 
Bezdán József, 

Nagy Czirok Jenő

Mindent, 
ami fából készíthető!
A m i a Joker Dance Diszkóban 

fából van, mi készítettük.
Most, hogy befejeztük, 

várjuk az ön megrendelését.
Mindenre, ami fából készül! 

Vállaljuk:
- Egyedi tervezésű ajtót, ablakot, garázs- és üzletajtót, 

üvegfalnak keretet, akár műemlék jellegű épületre 
nyílászárót...

- Belsőépítészeti asztalos munkát, pultokat, polcokat, 
térburkolatot, álmennyezetet, térelválasztót, falépcsőt...

- Vendéglátóipari létesítmények sajátos jellegű berendezéseit 
a megbízó egyedi igényei szerint...

- Valamint iskolák, óvodák, egyéb közületek részére 
bútorokat, büfé és öltöző kialakítását... Sőt, fajátékokat.

Láthatja, akár fából vaskarikát is!
Referenciáink közül néhány:
Gomba Grill nyílászárói, a Kávéház és az Akropolisz 
famunkái, az új elmegyógyintézet teljes berendezése, stb.

A m i m ég nagyon fontos önnek, a vállalási határidő, 
a Joker D an ce  D iszkó t 2  hónap a latt elkészítettük!

És a z  áraink,
m ég egyetlen m egbízást sem ve sze ttü n k  e l árvita végett!

Ha még mindig habozna felkeresni a F A-TER  K FT-t 

az utolsó érv, ami mellettünk szól, 

berendezéseinket helyszíni szereléssel adjuk át.

Ne feledje, 
fából vaskarikát is!

F A -T E R  K ft
Kiskunhalas, Majsai út 18. 

TeI.: 322-046, 322-344/18

Szabadiné
Adótanácsadó  

Iroda

6400 Kiskunhalas, 
Keceli út 7/A

®  06-77/22-796 
06-77/22-696 

Nyitva: 6-15.30 óráig

VÁLLALJUK:
A megalakulás kezdeti lépéseitől a vállalkozás 
teljes adminisztrációjára tanácsokat adunk, 
feladatokat vállalunk. Jó kapcsolatokkal 
rendelkezünk mind az APEH-nél mind a TB-nél. 
Számítógépes rendszerünk lehetővé teszi 
hogy a kért  információ azonnal a 
rendelkezésére álljon. Válaszolunk azokra a 
ké rdésekre, hogy várhatóan év végére 
mennyi lesz az adófizetési kötelezettsége, a 
nyeresége, valamint hogyan alakul az ÁFA-ja.

Tehát az általunk nyújtott
előnyök önnek:

becsaphatatlan, precíz számítógépes könyvelés, 
határidők pontos betartása ügyei intézése során, 
naprakészség az új jogszabályok ismeretében.

És a legfontosabb:

Legális trükkök az adókódexekből!
Ugyanolyan természetes ez a szolgáltatásunk, 
mint például a pénztárkönyvvezetés. És nem 
csak időt de pénzt is megtakaríthatunk 
önnek! Nem beszélve a faradságról, amivel az 
állandóan változó jogszabályok figyelemmel 
kísérése, értelmezése, valamint a sajátkezű 
könyvelés jár.

Gyakorlatilag mindezt ingyen kínáljuk, 
hiszen a tanácsainkkal megspórolt pénz 
talált forint amiből bőven ki tudja fizetni a 
szolgáltatásunk díját!

Ha az 
adójogszabályoknál 

találok legális trükköt, 
pénzt találtam 

a vállalkozásnak.
De megkímélem 
tanácsaimmal a 

bírságfizetésektől is!

- íg é r i
a Szabadiné Adótanácsadó Iroda!

Felszámolási eljárások intézését 
is vállaljuk!

Nem kell Kecskemétről bizottságot hívni 
mert jogásszal két értékbecslővel, 

a mi könyvvitelünkkel vállaljuk 
a felszámolási eljárások lebonyolítását!
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Divatbemutató a múzeumkertbenHoroszkóp
KOS - Figyelmetlensége sokszor 
bajba keveri, úgy a munkájában, 
mint az érzelmi életében. Ha va
lahonnan távozik mindig ellenő
rizze, nem hagyott-e ott valamit
Az utóbbi időben igen feledékeny, 
főleg a dátumokkal áll hadilábon, 
ezt partnere rossz néven veszi. 
Tartson magánál jegyzetfüzetet és 
ellenőrizze naponta, nem felejtett-e 

el valamit.
BIKA - Próbáljon több időt fordí
tani mások bajaira. Meglátja, hogy 
ön még jobb helyzetben van. 
Nem mindig a szomszéd kertje 
zöldebb, ha közelebb megy, ez 
azonnal kiderül. Van aki jól tudja 
leplezni a lakáson belüli problé
máit, persze ez gyenge vigasz az 
ön bánatának a megoldásához, de 
nem árt ha elgondolkozik ezen. 
IKREK - Nyugtalansága megala
pozott, mert nem sikerült kivédeni 
az ön ellen indított intrikákat. 
Mindez ne keserítse el nagyon, 
mert a magánélete jól alakul. Part
nere igen megértő és ragaszkodik 
önhöz. Vigyázzon, hogy ne álljon 
kettőjük közé a féltékenység. Az a 
tanács, hogy ne bízzon senkiben, 
nem a partnerére vonatkozik.
RÁK - Sok érdekes dolog történik 
Önnel ezen a héten. Minden ran
devúja olyan izgalmas lesz, mint
ha most találkoznának először. Ne 
sokat flörtöljön, mert elmegy az 
igazi mellett, és csak későn jön rá, 
hogy pótolhatatlan veszteség érte. 
Ha lottózni akar, akkor most jó ha 
nagy számokkal játszik, 51, 58, 
62,70, 88.
OROSZLÁN - Kevesebbet ábrán
dozzon, nem tesz jót sem a mun
kájában, sem a magánéletében. 
Fogadja el, amit az élet nyújtott, 
nem mindig az új a jó. Ragasz
kodjon a már jól bevált középút
hoz, kevesebb csalódás éri. Nem 
minden ember engedheti meg ma
gának a szélsőséges életvitelt, ez 
csak a kiválasztottak ajándéka. 
SZŰZ - Az időjárás nagyon meg
viseli egészségét. Kevesebbet tar
tózkodjon kint az erős napsütés
ben. Esténként tegyen nagy sétá
kat, sok gyümölcsöt fogyasszon. 
Ha eddig nem sportolt, akkor itt az 
ideje, hogy válasszon korához és 
neméhez illő sportágat. Új kapcso-

latokra számíthat az elkövetkező 
napokban.
MÉRLEG - Próbáljon meghallgat
ni minden véleményt és szűrje le a 
magának megfelelőt. Vigyázzon, 
ne essen az öndicsőítés csapdájá
ba, mert sikamlós útra téved. Sok 
ismerőse próbálta figyelmeztetni, 
de ön nem figyelt rájuk. Ha vál
toztat magatartásán sokra viheti a 
munkahelyén. Partnere sürgeti a 
közös életük megteremtését, ön se 
habozzon sokáig.
SKORPIÓ - Nehéz döntések előtt 
áll. Elveivel ellentétesen él az utób
bi napokban. Szeret valakit, aki vi
szont szereti, ez a kapcsolat sok 
boldog napot eredményez. Vigyáz
zon, hogy ne játssza el partnere 
megbecsülését, mert ő mindennél 
többre becsüli önt A héten ne 
játsszon szerencsejátékon.
NYILAS - Váratlan dolgok hoz
zák lázba, ezek sokban befolyásol
ják későbbi életét. Hét végén 
meghívást kap, jól teszi, ha el
megy és ajándékot visz. Megtérül 
nagylelkűsége, mert mindenki ön
ről fog beszélni. Partnerének és 
családjának is igen tetszik, ha nem 
mindig csak magával foglalkozik. 
BAK - Vége a nyaralásnak, újult 
erővel veti magát a munkába. Vi
gyázzon, ne nagy lendülettel in
duljon, mert a végére kifullad. 
Mindenben hirtelen fellángol és 
gyorsan kihűl. Ez nem jó tulajdon
ság a szerelemben sem, mert így 
gyakran érzi magát üresnek, elha
gyottnak.
VÍZÖNTŐ - Sikert sikerre hal
moz, ha összeszedi magát. Beszél
jen meg mindent partnerével, de 
csak vele. Benne megbízhat, csak 
az ön javát akarja. Szerezzen be 
egy kedvenc állatot, ha eddig nem 
tette. Sokat javít az emberek 
“megcsúszott” jellemén, egy kis 
ragaszkodó önzetlen négylábú. 
HALAK - Nagyon anyagias, vi
gyázzon, mert átlibben az elvisel
hetőség határán. Ne helyezze min
den elé a pénzszerzést, mert nem 
veszi észre, hogy közben elveszít 
mindenkit, akik eddig szerették. 
Őrizze értékeit, de ne az emberek 
rovására. Lassan megöregszik és a 
tárgyak nem fogják önt viszont
szeretni.

Jócskán megvárakoztatta a 
halasi közönséget a Stúdió 
VOGUE manökenstábja múlt 
hét szombaton a Múzeumkert
ben, ahol a kiírt 21 óra helyett 
csak valamikor 21.30 óra kö
rül vette kezdetét Halason az 
első jótékony célú divat
show. Az első félórából és a 
szervezésből adódó bosszúsá
gokat jól feledtették a bemuta
tott szebbnél szebb ruhák, 
amelyekből ezúttal elsősorban 
a hölgyek választhattak ked
vükre valót.

Az idei nyár uralkodó di
vatszíne a zöldesszínű drapp, a 
fűzöld és a baracksárga, 
amely azonban még a tavalyi 
nyárról maradt vissza. Ked
velt ruhaanyagok a pamut és a 
selyem. A bakfis lányok és a 
fiatal hölgyek körében egya
ránt kedvelt sportos öltözék
nek számít a sztreccsnadrág 
és hozzá kiegészítőként póló. 
A kedvelt ruhaféleségek közé 
tartozik még a kétrészes kosz
tüm természetesen a legfris
sebb divatszínekben. Divatos 
viseletnek számít hétköznapra 
bakfisoknak a nadrágszoknya 
összeállítás, és talán az idei

Balogh Istvánnak, a halasi 
csillagvizsgáló vezetőjének kez
deményezésére csillagászati tá
bort szerveztek Ráróspusztára.

- Miért éppen Ráróspusztán 
rendezték meg a tábort? - kér
deztem Balogh Istvánt.

- Mindig másutt verünk tá
bort, ott ahol az égbolt megfi
gyelése a legkedvezőbb. Most 
az Ipoly pariján, a szlovák határ 
közelében vertünk tábort egy e
lőzetes szemle után. Ott állítot
tuk fel távcsöveinket, melyekkel 
bemutatásokat végeztünk. A vá
rosi világításoktól távol voltunk 
az Ipoly völgyében, és itt na
gyon jó megfigyelési lehetősé
geink voltak. Ide a városi fények 
sem Litkéről, sem Nógrádsza-

nyár legkedveltebb viseletei 
közé tartozik az egészes rövid 
és hosszas overál.

A Rendezvény- és Prog
ramiroda, valamint a VOGUE 
Divatstúdió szervezésében

kálról nem látszanak. A látóha
tár egy jó szemű embernek itt öt 
magnitúdót jelent, amíg az ég
bolton égitestet tud észlelni. A 
városok közelében ez már 4 
magnitúdóra csökken, azaz csak 
nagyobb fényű égitesteket tud 
észlelni.

(A magnitudó a csillagászat
ban a látszólagos fényesség mér
téke. Két csillag fényességének 
különbsége 1 magnitúdó, ha az 
egyik csillag 2,512-szer fénye
sebb, mint a másik. A magnitúdót 
jelölő számok a fényesség növe
kedésével csökkennek.)

- Kik vettek részt a táborban?
- A táborban résztvevő gyere

kek már befejezték a nyolcadik 
osztályt, és hosszabb idő óta jár-

megrendezett divatest teljes 
bevételét a Pethő Intézet javá
ra ajánlották fel a rendezők - 
tudtuk meg Kovácsné Gábor 
Évától az est háziasszonyától, 
aki elmondta, hogy a VOGUE

tak a csillagvizsgálóba. Egyré
szük gimnazista diák, többsé
gük a lI. Rákóczi Ferenc Mező
gazdasági Szakközépiskola 
diákja, ketten pedig kecskeméti 
diákok, és onnan járnak ide a 
hét végén. Ezek a diákok segíte
nek a nézőknek bemutatni a csil
lagvizsgálóban az égboltot, mint 
az obszervatórium lehetséges 
csillagász utánpótlásai.

- Mi volt a tábor programja?
- A környék megismerése érde

kében a kirándulásokkal kezdtük a 
programot Elmentünk Ipolytar
nócra, és megnéztük a rendkívül 
érdekes ősleleteket Ezután a kör
nyéken minden várat megtekintet
tünk. Átmentünk gyalog Szlováki
ába is, és a határ menti várat rneg-

manökenjeivel legközelebb 
augusztus 15-én, a Kunfehér
tói Folklór Fesztiválon sorra
kerülő divatbemutatón talál
kozhatunk majd.

p á .

látogattuk. Természetesen a fő 
szempont az égbolton való tájé
kozódás és a csillagképek meg
ismerése volt. Itt ismerkedtek 
meg a tábor lakéi a 62 csillag
képpel, amelyek a nyugati ég
boltról láthatók. Azt hiszem, 
hogy a tábor elérte célját

- Mennyibe került ez a tábor?
- A részvételi költséget java

részben a résztvevők fedezték. 
Az önkormányzattól 30 ezer fo
rint támogatást kaptunk, és igen 
nagy segítséget nyújtott a lI. 
Rákóczi Ferenc Mezőgazdasági 
Szakközépiskola igazgatója az
zal, hogy a táborba vezető útra 
egy autóbuszt biztosított ré
szünkre nagyon kedvezményes 
áron. Lévay  Kálmán

Ifjú csillagászok a ráróspusztai táborban

A méz kristályosodása
E cikkem megírásával nem 

szeretnék megsérteni egyetlen 
kedves vevőmet sem, de ki kell 
mondanom, hogy a méz meg
kristályosodását én másképp ér
tékelem. Az nem más, mint egy 
természetes folyamat, amely e
lőbb-utóbb bekövetkezik min
den olyan oldatnál, amelynél túl
telítettség áll fenn. Tehát azt 
akarom megértetni, hogy a méz 
kristályosodása nem a répacukor 
hozzáadása miatt következik be. 
Ha a mézet -arra alkalmas la
borban és megfelelő műszerek
kel- megvizsgáljuk azt tapasz
taljuk, hogy a méz az egyszerű 
és összetett cukrokból álló telí
tett oldat, amely instabil állapota 
miatt idővel átalakul, a fölös
legben lévő oldott anyagok ki
válnak, kicsapódnak, kristályt 
képeznek.

A mézmintákat vizsgáló 
szakemberek megállapították - 
500 minta ellenőrzésével - hogy 
a természetes mézben fellelhető 
cukrok zöme -85-86% - szőlő 
és gyümölcscukor. Mindkettő 
egyszerű cukor. Tartalmaz a 
méz ezen kívül 11 féle kettős 
cukrot, valamint 12 féle össze
tett cukrot. Megállapították az 
átlagos százalékos arányt, 
amely a következő: - gyü
mölcscukor 38,19%, - szőlőcu
kor 31,28%, - répacukor 1,31%, 
- maltoz 7,31%, - összetett cu-

kor 1,50%, - víz 17,20%, - 
egyéb alkotórészek 3,21 %.

Kimutatták, hogy a méz kris
tályosodásában csak két cukor 
játszik főszerepet, a szőlőcukor 
(glükóz) és a meleritoz (össze
tett cukor). A méz kris
tályosodási hajlama alapvetően 
attól függ, hogy milyen a szőlő 
és a gyümölcscukor egymáshoz 
való aránya, ha 1:1,2 az arány a 
kristályosodás hamar bekövetke
zik.

Az akácméznél az arány 
1:1,7-hez a gyümölcs javára, 
azért kristályosodik az később. 
A repce mérési adata 1,02-1,16 
közötti értéket mutat, amely 1 
hónapon belül teljesen beikráso
dik. A kristályosodás szempont
jából befolyásoló tényező a cu
korösszetétel mellett annak víz
tartalma is. Mivel a méz egyik 
alkotóeleme a víz, a 17-18%-ot 
tartalmazó, nagyobb sűrűségű, 
jobb minőségű l.o. méz hama
rabb megkristályosodik a 21- 
22%-ot tartalmazó lI. osztályú 
méznél. A hőmérséklet is hatás
sal van a kristályosodásra. Ma
gasabb hőmérsékleten és jól zárt 
tárolóedényben lassabban megy 
végbe a folyamat, de 14 °C fok
nál a leggyorsabb a kris
tályosodás. A kristályosodásnak 
két formája van. PI. a repce mé
ze apró kristályt képez és ken
hető állapotban marad. A napra-

forgó méze nagyszemű kristályt 
hoz létre és oly formán bekemé
nyedik, hogy fel lehet darabol
ni.

A mézfogyasztók egy része 
igényli az ikrás mézet, azt 
mondják könnyebb vele bánni, 
főképp gyerekek, vagy idősebb 
személyeknek az étkezése so
rán. Egyre nő a kereslete a 
krémméznek, aminek elkészíté
séhez a folyó mézet oltással sa
játos módon bekristályosítják. 
De vannak olyanok is, akik nem 
szeretik és nem használják fel 
az ikrás mézet és azt cukrozott 
hamisítványnak tartják. A kris
tályosodást hőkezeléssel meg le
het szüntetni, de azt csak megfe
lelő felszereléssel lehet elvégez
ni a méz béltartalmának károsí
tása nélkül.

Jenei József nyugdíjas 
méhész

Lovagvár a XX. században
Az emberi alkotásvágy és 

fantázia határtalan. Szinte hi
hetetlen, hogy a mai modem 
korban eszébe jutott egy egy
szerű embernek, nevezetesen 
Taródi Istvánnak, hogy egy 
ókori várat építsen a soproni 
Löverekben. A megszállott 
várépítő még fiatal korában, 
1945-ben csak egy kisméretű 
favárat épített, majd 1960-tól 
egy igazi, valódi kővár építé
sét kezdte el teljesen saját erő
ből. Ez időben talán ő volt a 
legbátrabb és egyetlen vállal
kozó az országban. Az akkori 
rendszer hatóságai nem elle
nezték, de nem is támogatták 
ezt a komolytalannak tűnő 
tervet. És íme, a vár ma már 
áll. Az idegenforgalmi jelentő
sége is egyre jobban nő. Sok 
hazai és külföldi turista keresi 
fel annak ellenére, hogy nem 
ingyenes, díjat szed a tulajdo
nos. Az elmúlt történelmi ko
rokat idéző látvány vonzóvá 
tette, így egyre többen látogat
ják.

A vár külső és belső megje
lenése alapos tervező munkára

A lovagvár tornyai. (Fotó: Korom)

utal, és magán viseli az ókori 
várépítési stílus valamennyi 
jellegzetességét. A bejárat 
előtt vizesárok és felvonóhíd, 
ezen lehet bejutni a várba. A 
bástya és a torony is érdekes 
látványt nyújt a lőrésekkel. Az 
udvarban jobbról lehet megkö
zelíteni a vár termeit, szobáit. 
Jórészt korabeli bútorokkal, 
berendezési tárgyakkal talál
kozhat a kíváncsi látogató. A 
vendégek akár meg is pihen-

hetnek, mert van kiadó szoba 
is, fürdőszobával. A mai kor 
szellemének megfelelően a 
villanyvilágítás és a korszerű 
fűtés is része az ókori várnak.

Itt lakik a vár ura feleségé
vel kettesben és a látogatóktól 
szedett belépődíjakból építi to
vább a várat a 68 éves Taródi 
úr. Jelenleg a hátsó várfal épí
tésén dolgozik és reméli, hogy 
megéri az életművének befe
jezését.  KJ.

A menyasszonyi ruhák bemutatója aratta a legnagyobb sikert. (Fotó: Ferincz)



H E T I  T V  T A L L Ó Z Ó 1993. augusztus 14-től 
1993. augusztus 20-ig

MTV 1
Szombat

7.00 Napkelte
8.55 Cimbória
9.05 Frida
9.35 Halló! Itt a kölyökidő!
9.55 Szezám utca

11.00 Panoráma 
12.02 Cimbora
12.55 Forma-1.

Magyar Nagy díj
14.20 Tévémagiszter
15.50 Bak-elit
16.50 Útravaló
20.10 Top-show
21.30 Rillington Place 10.
23.20 Mesterségem címere

Vasárnap
6.45 Falutévé magazin
8.05 Hol-mi?
8.30 Vasárnapi turmix

11.00 Zenebutik-Zenehíd
12.45 Torta az égen
13.30 Vázák meséi
13.50 Forma-1 

Magyar Nagydíj
16.45 Walt Disney bemutatja
18.30 Szerencsekerék
19.00 A Hét
20.25 Mária halála
20.35 Góóól
21.15 A postakocsi
23.15 XX.századi portrék

Hétfő
6.35 Reggeli mérleg
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Walt Disney bemutatja

11.30 Játék
16.10 Hatalom

és szenvedély
17.25 Bűvös hatos
17.40 Pénzvilág
17.55 Kalendárium 1993
18.35 Szerencsekerék
20.00 Dick Tracy-show
22.00 Titkok és talányok

Kedd
6.35 Reggeli Mérleg
7.00 Napkelte
9.00 Napközi

9.05 Telelottó
9.30 Stan és Pan

10.30 A nagykövet férje
11.30 Játék
16.10 Hatalom

és szenvedély
16.45 Csodálatos a világ
17.15 Cimbória
17.30 Válogatás a Televízió 

archívumából
18.40 Pénzvilág 
19.07 Berta
20.10 A Glembay család
21.05 Parabola
21.35 Nippon

Szerda
6.35 Reggeli Mérleg
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Csodálatos a világ

10.30 Arany
16.10 Hatalom

és szenvedély
17.20 Pénzvilág
18.15 Miami Vice
20.00 Telesport
20.15 Görgey Gábor: 

Komámasszony, 
hol a stukker?

22.45 Arthur Koestler

Csütörtök
6.35 Reggeli Mérleg
7.00 Napkelte
9.00 Napközi

10.30 Dallas
11.30 Játék 
12.12 Sorstársak 
12.27 Segítség!
16.45 Telesport
17.30 Pénzvilág
17.40 Menedzser M agazin
18.20 Mozivilág
20.10 Szomszédok
21.15 ívek
22.15 Atlétikai VB

Péntek
8.10 A visszhang titka
9.50 Lottósorsolás 

11.58 Ü nnepiének
13.30 Fekete gyémántok 
16.17 Európa színpadán 
16.47 A templomépítő

17.00 Szent jobb körmenet
20.05 A keresztény király
20.30 Erkel Ferenc:

István király
22.05 M it ér az ember, 

ha magyar?
23.35 Tűzijáték

MTV 2
Szombat

8.05 Gazdaképző
10.15 Európai kisebbségek
12.45 Terepjáró
13.10 A fóti templom
13.30 Nagylátószög
14.15 Remekművek
15.05 Azok a csodálatos 

állatok
15.20 Atlétikai VB
16.25 Szolgálatukra
16.55 Autó 2
17.20 Hupikék törpikék
18.55 Fordítsd oda a másik 

orcád is!
20.30 Az arab sejk
21.30 Telesport
23.15 A 9-es kórterem

Vasárnap
9.06 Vonat
9.10 Elektor kalandor
9.25 Tengeri teknősök 
9.40 PC abc

10.05 Minibocs
12.15 Siva karjaiban
14.40 A kegyelmes úr 

mégis marad
16.20 Tipplista
16.35 Tiszán innen,

Dunán túl...
17.35 Delta
18.40 Kicsinyek 

képeskönyve
19.00 Família kft.
19.40 Játék határok nélkül
21.15 Hacki Tamás és az 

Ex Antiquis együttes
23.15 A  mentőcsapat

Hétfő
17.05 Gyerekeknek
17.50 Elektor kalandor
18.00 Délutáni egyenleg
18.35 Kojak

19.25 Kispest-Honvéd-Vác 
FC Samsung 
labdarúgó-mérkőzés

21.20 Stan és Pan
21.30 Frici, a vállalkozó 

szellem
22.25 Korkép
22.55 Atlétikai VB
23.25 A szabadság dala

Kedd
16.45 A nap lovagjai
17.20 Anyák
17.39 Pif és Herkules
17.50 Elektor kalandor
18.35 A boldog család
19.30 Zöldpont
20.05 Sikeremberek
20.55 Remekművek
21.05 Stúdió '93.

22.50 Atlétikai VB

Szerda
16.45 Ötöd-ölő
17.00 Észbontó
17.25 Fekete villám kalandjai
17.50 Elektor kalandor
18.30 Telesport
19.30 Anya és apa nem ért 

engem
20.16 Tipplista
21.35 Gondolkodó
22.00 Esti egyenleg
22.25 Nevelésre ítélve

Csütörtök
17.25 Babar
17.50 Elektor kalandor
18.25 Játék határok nélkül
18.35 Pénzforgatók

19.30 Ki mit tud? 1993
22.25 Körzeti magazin
23.00 Emlékek, álmok, vágyak

Péntek
10.00 Nyári vakáció
11.40 Old Shatterhand
13.30 Éghódítók
15.00 Nyitott stúdió
15.34 Mozgásban

Michael Moschennel
16.30 Első filmek, főiskolás 

vizsgafilmek
18.00 Körzeti híradók
18.30 Titokzatos aranyvárosok
19.00 Az utolsó nyáron...
21.25 Atlétikai VB 
23.32 Alain Delon-sorozat

A férfi,
aki mindig sietett

F I L M A J Á N L A T
SA T  1

Szombat
9.00 Peter Pan és a kalózok
9.30 Superboy

10.00 Drops
15.05 Folytassa, doktor!
17.20 Mindent vagy semmit
19.30 Szerencsekerék
20.15 Vidám házikó
23.00 Amit a személyzet is 

elhallgat

Vasárnap
7.45 Asztrodinók

12.15 A hegyek varázsa
13.20 Keresztül a galaxison, 

azután balra
13.50 Black, a fekete villám
14.20 A törvény emberei
15.45 Kék paradicsom
18.30 Labdarúgás
20.15 Családi vakáció

Hétfő
12.30 Fiatal és nyugtalan
13.20 Trapper John
14.15 Szomszédok
14.45 Bonanza
15.45 Űrszekerek
17.20 Mindent vagy semmit

18.30 Sugarbakerlányok
19.20 Sport
21.20 Igazi csoda
22.15 Hunter

Kedd
12.30 Fiatal és nyugtalan
13.20 Trapper John
14.15 Szomszédok
14.45 Bonanza
15.45 Űrszekerek
17.20 Mindent vagy semmit
18.30 Sugarbakerlányok
19.30 Szerencsekerék
21.10 Mentők
23.40 Erotikus magazin

Szerda
12.30 Fiatal és nyugtalan
13.20 Trapper John
14.15 Szomszédok
14.45 Bonanza
17.20 Mindent vagy semmit
18.30 Sugarbakerlányok
20.15 Marianka
22.00 A Vadnyugat fiai lI.

Csütörtök
12.30 Fiatal és nyugtalan
14.15 Szomszédok
14.45 Bonanza

15.45 Űrszekerek
17.20 Mindent vagy semmit
18.30 Sugarbakerlányok
20.15 Összeesküvők
21.20 Fantasztikus 

fenomének
22.15 Gumidefekt

Péntek
12.30 Fiatal és nyugtalan
13.20 Trapper John
14.15 Szomszédok
15.45 Űrszekerek
17.20 Mindent 

vagy semmit
18.30 Szív és adu
19.30 Szerencsekerék
20.15 Arizónai ördögfióka
22.00 Labdarúgás

PRO 7
Szombat

5.15 Lassie
6.05 Nyersbőr

11.40 Mozgó kórház
17.30 A Mester
19.25 Roseanne
20.15 Tavaszi láz
22.20 Remo 

Williams

Vasárnap
6.50 Flipper
8.55 Bűnök

11.40 Kezdeti nehézségek
13.00 A Mester
14.20 Vadállatok birodalma
18.35 Matlock
20.15 A  Thomas 

Crown-ügy
22.25 Őrült nők ketrece

Hétfő
7.40 Varázslatos 

Jeannie
9.35 A szaracén kard

15.05 Remington Steele
17.05 Rajzfilmek
18.25 Hármak társasága
18.55 Kezdeti nehézségek
20.15 Őrült nők ketrece
19.25 Roseanne
20.15 Őrült nők ketrece lI.

Kedd
15.10 Remington Steele
16.05 Mr.Belvedere
16.35 Varázslatos Jeannie
17.05 Rajzfilmek
18.25 Hármak társasága
19.25 Roseanne
20.15 Szerelembeesve
22.25 T J. Hooker
23.25 Hawaii 5-0

Szerda
13.10 Hamvazószerda
16.35 Varázslatos Jeannie
17.15 Rajzfilmek
18.55 Kezdeti nehézségek
19.25 Roseanne
20.15 Ismered a cukros 

bácsit?
0.05 Én, a kém

Csütörtök
9.55 Acélszív

11.40 Kezdeti nehézségek
12.40 Vegas
15.15 Remington Steele
16.15 Mr.Belvedere
16.35 Varázslatos Jeannie
17.10 Rajzfilmek
20.15 A szenátornő  múltja
22.15 Houston Knights 

A hős

Péntek
9.25 Szerző! Szerző!

12.25 Perry Mason
16.05 Mr.Belvedere
16.35 Varázslatos

Jeannie
17.05 Rajzfilmek
18.25 Hármak társasága
19.25 Roseanne
22.25 Mancuso FBI

RTL
Szombat

6.50 PeterPan
8.00 Pinocchio
9.30 Dink
9.50 Hatmillió dolláros 

család
10.15 Planet kapitány
11.30 Mutánsok
12.15 Harry és 

Hendersonék
12.40 Bolondokháza
13.30 Dad őrnagy
14.45 Knight Rider
20.15 Lyuk a falban

Vasárnap
8.00 Gyerekeknek

10.10 Csodálatos nő
11.00 Vissza a múltba
12.00 Trópusi hőség
13.00 Az apám földönkívüli
13.30 Forma-1
15.55 Big Hawaii
17.00 Kunyoga
19.10 David Copperfield
20.15 Macskaszem
23.05 Éden

Hétfő
9.00 A Főnök

10.00 Gazdag és szép
11.00 Rizikó
12.30 A Springfield-sztori
13.20 Kalifornia klán
14.10 Baleseti osztály
15.00 Gyilkosság 

a hobbija
17.00 Ki itt a főnök?
17.30 Borzasztó kedves 

család
20.15 Columbo 

0.05 T ropical Heat

Kedd
9.00 A Főnök

10.00 Gazdag és szép
11.00 Rizikó
11.30 Családi párbaj
13.20 Kalifornia klán
15.00 Gyilkosság a hobbija
17.00 Ki itt a főnök?
17.30 Borzasztó kedves 

család
19.10 Robbanékony
20.15 Miami Vice
24.00 Törvény és rend

Szerda
9.00 A Főnök

10.00 Gazdag és szép
11.00 Rizikó
13.20 Kalifornia klán
15.00 Gyilkosság a hobbija
17.00 Ki itt a főnök?
17.30 Borzasztó kedves 

család
19.10 Robbanékony
19.40 Jó idők, rossz idők
13.15 Természetfelettiek

Csütörtök
9.00 A Főnök

10.00 Gazdag és szép
12.00 Magazin
13.20 Kalifornia klán
17.30 Borzasztó kedves 

család
19.10 Robbanékony
19.40 Jó idők, rossz idők
23.55 L.A.Law

Halálos végű 
kihallgatás

Péntek
9.00 A Főnök

10.00 Gazdag és szép
11.00 Rizikó
12.30 A Springfield-sztori
13.20 Kalifornia klán
14.10 Baleseti osztály
15.00 Gyilkosság a hobbija
17.00 Ki itt a főnök?
19.40 Jó idők, rossz idők
21.10 Salzburgi nokedli
22.00 Különös 

kegyetlenséggel
24.00 Tini lányok 

Riminiből
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Pink Panther Videocenter 
Bonus

Ha kivágja ezt a szelvényt, 
egy műsoros videókazetta, vagy 

CD kölcsönzésre jogosítja.

A szelvény tagságival érvényes!

Csipke Bál
1993. augusztus 20-án, 

pénteken 20 órakor 
a MH Helyőrségi Klubban

Nosztalgia zene: 
Top Joy Band

Belépőket tavalyi áron (1500 Ft/fő) lehet 
elővételben megvásárolni a rendezőknél: 

Családi Intézet 
Kiskunhalas, Hősök tere 1.1/140. 

Információ a 322-166-os telefonon.

Hangulat és szórakozás a megszokott színvonalon!

A
Kiskunhalasi Állami Gazdaság

n yílt á rverést
r e n d e z

1993. augusztus 18-án
8.00 órakor  

a Kunfehértói I. telepen lévő 
táborban az eladott ingatlanokból származó

b e r e n d e z é s i tá r g y a k , 
1 0 ,00 órakor 

a tajói fahordós pincében 
fahordók és alumíniumtartályok

1 1 . 0 0  ó r a k o r  
a tajói táborban a tábor 

b eren d ezési tárgya i 
értékesítésére.

A részletes hirdetmény 

a gazdaság üzemi hirdetőtábláin kerül közzétételre.

F I G Y E L E M !
A Bútorboltból a  fénymásoló- és 

fordítóiroda a Villamossági boltba  
költözik augusztus 16-tól.

Itt folytatja tovább munkáját. 
Cím. Kiskunhalas Táncsics M ihály u. 6. 

Tel: 321-972.
Továbbra is várjuk 

tisztelt ügyfeleinket.

A DÉL VÍZ Rt. Kiskunhalas

NYILVÁNOS ÁRVERÉS
keretében megvételre felajánlja a tulajdonát képező üzemeltetéséből kivont, nagyrészt 

üzemképes gépeit, eszközeit:
- tehergépkocsik (IFA, KAMAZ, UAZ),
- személygépkocsik (VOLGA, NYSA, WARTBURG TRANS),
- földmunkagépek (MTZ, CASTOR),
- kútfúró berendezés FA 12 önjáró,
- aggregátorok, kompresszorok, szivattyúk;
- irodagépek, felszerelések,
- egyéb kisebb értékű, főleg építőipari gépek, eszközök, felszerelések.

A nyilvános árverés ideje és helye: 1993. augusztus 26.10 óra. 
Kiskunhalas, Kéve út 39. (DÉLVÍZ RT TELEPE.)

További tájékoztató az árverési tételekről, szabályzatról és az árverés menetéről:
Nagy Sándor (77=321-611) és Szilveszter Szilvia (77/322-555) szolgál a fenti címen.

A DÉL VÍZ Rt. Kiskunhalas

MEGVÉTELRE FELAJÁNLJA

feleslegessé vált, raktáron lévő készleteit:
- víz- és csatornaépítési anyagok,
- elektromos szerelési anyagok, kábelek,
- gépjármű- és munkagépalkatrészek,
- csavarok, csapágyak, simeringek,
- egyéb építési anyagok.

Az anyagok megtekinthetők és megvásárolhatók a DÉLVÍZ Rt. 
Kiskunhalas, Kéve u. 39. sz. alatti telephelyén.

Érdeklődni: Csabankó Gézánál 77/321-611., 
illetve faxszámon: 77/321-611/29 lehet.

Továbbra is forgalmazunk víz- és csatornaépítésben használatos 
anyagokat, eszközöket nagy és kiskereskedelmi áron.

Nyitva tartás hétfőtől péntekig 6.30-15.30 óráig. 
Kiskunhalas Kéve u. 39.

SZENZÁCIÓS HÉT 
A

“CUCC”ban!
10

em.

Mátyás tér

Augusztus 
16-21.-ig 
30%-kal  

olcsóbban 
vásárolhatsz!

O L C S Ó B Ó L  
M É G  O L C S Ó B B A N !

Kata Zsuzsa

A DÉLVÍZ Rt. Kiskunhalas

NYILVÁNOS ÁRVERÉS
keretében megvételre felajánlja a tulajdonát képező:
1. Kiskunhalas, Brinkus Lajos u. I.sz. alatti ingatlanait:
- Irodaház, 762,7 m2, 975,0 m2-es területtel 

irányár: 12,3 MFt + Áfa
- Irodaház, 1025,3 m2, 1708,0 m2-es területtel 

irányár: 19,8 MFt + Áfa
- Üzemviteli épület és garázsok, 162,8 m2, 505,0 m2-es területtel 

irányár: 1,83 MFt + Áfa
- Irattár, 112,8 m2, 268,0 m2-es területtel 

irányár: 0,86 MFt + Áfa
- Vendégház 69 m , 177,0 m2-es területtel 

irányár: 0,87 MFt + Áfa
- Vendéglő 160,9 m2, 757,0 m2-es területtel, rajta raktárral, tárolóval 

irányár: 2,26 MFt + Áfa
- Klub épület 208,7 m2, 630,0 m2-es területtel 

irányár: 3,8 MFt + Áfa
- Sportöltöző 52,5 m2, 300,0 m2-es területtel 

irányár: 0,77 MFt + Áfa
- Faház büfé, 53,1 m2, 160,0 m2-es területtel 

irányár: 0,67 MFt + Áfa
- Sportpálya 2502,0 m2 
irányár: 3,5 MFt + Áfa

- Növényház, kertészet 6947,0 m2, 
irányár: 8,1 MFt + Áfa

- Camping vendégházzal, faházzal 8511,0 m2 
irányár: 12,6 MFt + Áfa

2. Fonvód-Bélatelep, Báthory u. 2. sz. alatti üdülő, 116,37 m2,
21,5 m kiszolgáló épület, 742,0 m -es területtel,
irányár: 8,78 MFt + Áfa

3. Dunapataj Szelidi tói üdülő, 107,6 m2, 892,0 m2-es területtel 
irányár: 2,9 MFt + Áfa

Az ingatlanok teljesen közművesítettek, tehermentesen kerülnek eladásra. 
A nyilvános árverés ideje és helye: 1993. szeptember 15., 10.00 óra. 

Kiskunhalas, Brinkus Lajos u. 1. (DÉLVÍZ Rt. tárgyaló)

Az árveréssel kapcsolatos mindennemű információval 
Nagysándor (77/321-611) 

és Szilveszter Szilvia (77/322-555) szolgál 
a fenti címen.
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Értesíti 
kedves leendő é s  régi

vásárlóit, hogy
p lü ss-, frottír-, 

pamuthulladékok 
érkeztek kilóra!

Kiskunhalas, 
Szász Károly u. 37. 

(Keceli út).

2 éves Lancia Prisma 
1.6-os  injektoros,

katalizátoros, sok extrával 
620.000  Ft-ért eladó.

Kiskunhalas Mígh K. u. 66.

(DGM)
BÚTORÜZLET

értesíti 
kedves vásárlóit, 

hogy 
augusztus 16-tól 

szabadság 
miatt 

zárva lesz.

RENDELÉS ÉJJEL - NAPPAL A P R Ó H I R D E T É S

Kedves vásárló!
Szereti 

a friss, ropogós 
kenyeret, 

péksüteményeket?

Ha ezt az emblémát látja 
az üzletek kirakatában, 

termékünket 
a polcokon megtalálja!

JÓ KENYÉR! BIZTOS KENYÉR!

Éttermek, vendéglők, intézmények, üzemikonyhák! 
Előszerződés-kötés esetén tartós kedvezményt biztosítunk. 

Érdeklődni lehet: 771322-014-es telefonon.

RENDELÉSRE ÉS VIDÉKI ÚTRA 20 %  KEDVEZMÉNY!

NEM JÁRT M ÉG  NÁLUNK? 
AKKOR NEM IS TUDJA, HOGY

1 db új film már 40 Ft-ért is kölcsönözhető.
Minden kölcsönzéskor ingyen filmet nyerhet.
Már több mint 400 sikerfilm közül választhat. 
Minden héten premier filmek.
Nintendo videojátékok és programok kölcsönzése.

JOLLY JOKER VIDEOTÉKA ÉS 
NINTENDÓ CLUB

Kiskunhalas Fazekas G. u. 51.
(Ipari iskolától 40 m-re).

Szenzációs új buli!
Minden szerdán, pénteken 

és szombaton DISCO. 
Vasárnap nosztalgia bál.

JOKER DANCE CLUB
a Shell kút mellett.

MINDENKIT SZERETETTEL VÁRUNK!

A FAPÉ 
utazási iroda ajánlata:

Svájci Alpok,
Rajnai vízesés, Zürich, Vaduz: 

augusztus 20-21-22.
3.900 Ft/fő+biztosítás. 

München: 
augusztus 15-16.

2500 Ft/fő+biztosítás. 
Trieszt: 

szerda és péntek 15.30 indulással 
2.100 Ft/fő+biztosítás. 

Bécs:
péntekenként 1000 R/fő3 biztosítás. 

Isztambul: 
augusztus végén 

8500 Ft/fő+biztosítás+vízum. 
 77/381-037 és 381-837

Elektro 
Kvintett 

Rádió- TV- és 
Háztartásigép 

Szerviz
Kiskunhalas, Szántó K. u. 30. 

Tel: 321-816
Televízió-Rádió- Videó 

garanciális és garancián 
túli javítása. 

Autórádió beszerelés, 
TV-Parabola antenna 
szerelése. Külföldi TV 

készülékbe magyar 
hang-szín beépítése. 

Háztartásigép javítás. 
Hűtők-fagyasztók, automata 
mosógépek, villanyboylerek, 
háztartásigépek garanciális 
és garancián túli javítások. 

Zanussi Márka-Szerviz. 
VÁRJUK KEDVES 
ÜGYFELEINKET!

3 szobás, I.emeleti bútorozat
lan lakás Kiskunhalas Kossuth 
utcán kiadó. Érd.: Tel: 322- 
074. Erdődi.

Dobozos Coca-cola akció az 
Éjjel-Nappal Kft. üzleteiben. 
Főnyeremény egy MONTEN- 
BIKE kerékpár. Sorsolás: 
szeptember 3-án!

Fagymentes garázs kiadó a vá
rosközpontban. Érdeklődni: 
Kiskunhalas Kossuth u. 7. 
III/7.

C 64-es számítógép, floppyval, 
tartozékokkal 20.000 Ft-ért el
adó. Cím: Kiskunhalas Kuruc 
vitézek tere 13. IV. em. 89.

Jó állapotban lévő 11 éves 
Wartburg 353 kedvező áron 
sürgősen eladó. Érdeklődni le
het napközben telefonon: 321- 
881, vagy 322-350, este Kis
kunhalas Nyírfa u. 12.

Eladó Alsóöregszőlők 157. 
szám alatt platós Barkas 20 
ezer kilométerrel, új alvázzal, 
kitűnő állapotban, friss műsza
kival. Érdeklődni esti órákban 
Szalaiék.

10 éves 1200-as Lada vonóho
roggal, ablakráccsal, 2 db rá
szerelt csomagtartóval, plusz 
első-hátsó sárvédők eladók. 
Kiskunhalas Ibolya u. 9.

Ötszobás kertes családi ház el
adó Kiskunhalas Kun Béla u. 17.

A Fortuna Étterembe keresünk 
felszolgáló hölgyet és 4 órás 
takarítónőt. Érdeklődni Fortu
na Étterem Kiskunhalas Szé
chenyi u. 82.

Mezőgazdasági gépekbe olcsó 
új akkumulátorok 44 A/h-tól 
210 A/h-ig eladó. Érdeklődni: 
Kiskunhalas Batthyány u. 33.

Szeged belvárosában lévő 
földszinti 40 m2-es önkor
mányzati bérlakást hasonló 
halasira cserélnék. Jelentkezni 
a szerkesztőségben “Csere” 
jeligére.

Elcserélném Kiskunhalas vá
ros központjában lévő Szilády 
Á.u. I.sz. II /l2. 1,5 szobás te
lefonos lakásomat Budapesti
re. Érd.: Kiskunhalas Fűrész u. 
6. Telefonon Siófok 06- 
84/350-325.

Komfort nélküli 2 szoba-kony
hás családi ház eladó vagy ki
adó 800 négyszögöl terület, 
fele szőlő, másik fele szántó 
eladó. Pannóniamotoros csette
gő eladó. Érdeklődni Nád u. 17.

Föld aranykorona eladó Kis
kunhalas Ságvári u. 6.

Kiskunhalason a város köz
pontjában romos állapotban 
lévő utcai házrész albérletbe 
kiadó a rendbehozataláért. 
Anyagot biztosítunk. Jelent
kezni “MEGBÍZHATÓ” jeli
gére a szerkesztőségbe.

Autóvásárlás Hollandiában 
kedvező feltételekkel 3000 au
tó közül választhat. Érd.: Szöl
lősy József Kiskunhalas Alsó
telep 12.

Hektós szőlőprés eladó Kis
kunhalas Fenyő u. 7.

Házimunkára heti két napra 
középkorú hölgyet keresek. 
Jelentkezni augusztus 15-től 
Tel: 77/322-641.

A város központjában 511 m - 
es telek bontásra vagy felújí
tásra alkalmas házzal és mel
léképülettel az Eötvös utcában 
eladó. Érd.: este 77/321-014- 
es telefonon Némethéknél.

Eladó Váczi bolthoz 300 m-re 
szoba-konyha több mellék
épülettel, 200 m2 területtel. 
Víz, villany van. Alsóöregsző
lők 164/A. Délutáni órákban 
lehet érdeklődni.

Pekingi kanokkal fedeztetést 
vállalok a Csing chang of 
blody blue és a Sedon od bi
seme ogrlice vonalból, ugyan
ott kan kiskutyák eladók. Gu
lyás Oldal Eleonóra 6449 
Mélykút Pesti u. 2.

Családi ház eladó Kiskunhalas 
Tuba u. 12.

Két szoba kiadó, egyik búto
rozva, gázfűtés, fürdőszoba 
használat. Árpád u. 51.

Eladó 1,5 szobás 50 m -es 
gázkonvektoros, I.emeleti vá
rosközponti lakás. Kiskunha
las Köztársaság u. 10-12. 
I.em. 10.

410 literes hűtőláda eladó. Érd.: 
Kiskunhalas Kisfaludy 53.

Az OTP felett I.emeleti, 2 szo
bás lakás eladó, vagy kiadó. 
Érd.: 321-316-os telefonon.

Bedolgozást ajánlok, precíz 
papírmunkához. Válaszboríté
kért tájékoztatom. Cím: Né
methné Kiskunhalas Kossuth 
u. 17.

Eladó 88-as Peugeot 309-es. 
Érd.: 77/322-630.

Eladó Alsóöregszőlők 157. 
szám alatt 1 szoba-konyha, 
fürdőszoba, spejz, egész alatt 
pince, garázs, jó mellék
épületek, ezen építmények 11 
évesek. Érd.: esti órákban Sza
laiék.

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S

Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, ismerősöknek, 
szomszédoknak a Jó és Friss dolgozóinak, akik felejthetetlen halottunk 

DUDÁS ISTVÁN 
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

fájdalmunkban együtt éreztek.
A gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazon rokonoknak, ismerősöknek, jó 
barátoknak, szomszédoknak, munkatársaknak, akik drága halottunk 

FARKAS PÁL
temetésén részt vettek és mélységes fájdalmunkban osztoztak velünk. 

Gyászoló család

Köszönetünket fejezzük ki mindazoknak, 
akik drága fiunk, testvérünk 

KIS-R. LAJOS 
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

mély fájdalmunkban együtt éreztek.
A Gyászoló család

„A SUZUKI NYÁRON 
CABRIÓVAL JÁR!”

Aki július 15. és szeptember 15. között vásárol magyar gyártmányú 
Suzuki Swift vagy Sedan gépkocsit, nyerhet egy Suzuki Swift Cabriot 

(ára: 1.690.000 Ft). Sorsolás: októberben!
ÉLJEN A LEHETŐSÉGGEL!

SUZUKI ÚJDONSÁG

SUPER CARRY 
GLASS VAN

Ára csak 
1.315.000 Ft 
(ÁFA-val)

Vegyen autót a SEPSIKERTŐL!
Készpénzes vásárlás esetén értékes ajándék!

Lízing: a Sepsiker Kft-től. Részletfizetés: a Konzumbankon keresztül (77/322-963).

AUTÓSZALON:
Kiskunhalas Kossuth u. 29. tel: 77/322-366/102-es mellék.
Nyitva: hétfő-péntek 9-17 óráig. SZOMBAT: 9-12 ÓRÁIG.

MÁRKASZERVÍZ:
Kiskunhalas Kőrösi u. 23. tel: 77/321-154.

SUPER CARRY 
BLIND VAN

Ára csak 
1.175.000 Ft 
(ÁFA-val)
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Az illetéktörvény változásáról lI.
Kedves Olvasók!

Ha a nyári ízeket élvezni akar
juk, akkor addig élvezzük, amíg a 
piac kínálata is lehetőséget ad ne
künk erre.

Ha még tart ez a meleg, és eset
leg tévednek a meteorológusok, 
még mindig a legüdítőbb és a leg
jobb a hideg gyümölcsleves. Ha 
érdekes és különleges csemegét 
szeretnének családjuknak készíte
ni, akkor ajánlom a görög szőlőle
vest.

Görög szőlőleves
A nagyszermű keményszőlőt 

szárától megtisztítjuk, és citromos 
vízbe helyezzük. Mennyiségétől 
függően Aranka vanília pudingot 
hideg tejbe jól kikeverünk, híg le
gyen, ne krémszerű. Egy-két szeg
fűszeget (vagy ha van őrölt) te
szünk bele, reszelt citromhéjjal 
ízesítjük, és ebbe helyezzük bele a 
szőlőszemeket. Alaposan lehűtve 
tálaljuk.

Narancsos csirke
Most a húsosabb csirkehúst 

használjuk fel, mégpedig kivaja
zott edénybe gerezdjére szedett 
narancsot teszünk, erre tegyük az 
előre besózott, Fondor fűszerrel 
megszórt, és legalább 1 órát álló 
húst. Egy réteg narancsszelettel 
befedjük, kevés vajat, vagy mar
garint teszünk rá, lefedve puhára 
pároljuk előmelegített sütőben.

Párolt rizzsel tálaljuk.

Tiszadobi Ökön
Nagyon vékony karikára szelt 

krumplit annyi vízben tesszük fel 
főni, hogy éppen ellepje, megfele-

lő mennyiségű sót adunk hozzá, és 
addig főzzük, amíg jól szét nem 
esik. Érdemes olyan krumplit 
használni, ami szétfővő. Amikor a 
krumpli szétfőtt a legfinomabb 
liszttel (amit ajánlanék zabpehely
liszt) szórjuk meg, egészen sűrűre 
főzzük be, olyan legyen az állaga, 
mint egy jó kemény nokedlié. Ezt 
az alapanyagot nagyon sok féle
képpen föl lehet használni. A csa
lád ízlése szerint tejföllel, juhtúró
val, dinsztelt káposztával tájaljuk.

Ökön, ahogy akarjuk
Az előző recept alapján elké

szített anyagot, ha zsíros vagy vi
zes kanálba helyezzük paprikás, 
borsos zsírban átsütjük. Bár mi
lyen szafttal tálalhatjuk. Javaslom 
(sajnos ma már nem friss) kapor 
magjával készült szószt. Vagy pa
radicsomszósszal, lestyánból ké
szült szósszal tálalhatjuk.

Nyári kapros káposzta
Sajnos már a kaprot szárazon, 

vagy magvasan szedjük, frissen a 
piacon is ritkán és drágán kapunk. 
De a nyári káposztából és a telje
sen száraz kaporból még mindig 
csodálatos ételeket lehet készíteni.

Az ételek sorát később fogom 
közölni. Most csak egy egysze
rűbb receptet szeretnék közölni.

A káposztát (friss nyárit) na
gyon vékony csíkokra vágjuk, be
sózzuk, és 1-2 órát állni hagyjuk, 
de előtte a kapor különválasztott 
magját is hozzákeverjük. Egy sze
let barnakenyeret, miután üvegbe 
tettük, forró sós vízzel leöntjük 
(mint a kovászos uborkát).

Az egyes illetékek között új 
rendelkezés a csőd- és felszá
molási eljárás illetékszabályo
zása. Aki ezentúl gazdálkodó 
szervezet ellen felszámolási 
eljárást, vagy csődeljárást in
dít, ennek illetéke címén 20 
ezer, illetve 15 ezer forintot 
kell lerónia. Ezek a díjtételek 
5-5 ezer forinttal csökkennek, 
ha a csődbe jutott, vagy fel
számolandó gazdálkodó szer
vezetek jogi személyiséggel 
nem rendelkeznek (gmk-k, be
téti társaságok, közkereseti 
társaságok).

A jogorvoslati illetékek a 
polgári eljárások esetében is 
módosultak. Ítélet elleni fel
lebbezés esetén az eljárás so
rán megállapított illetékalap 
mértéke képezi a fellebbezési 
illeték alapját. Ez 6%, de leg
alább 3 ezer forint, legfeljebb 
750 ezer forint. (Korábban ez 
legalább 300, legfeljebb 150 
ezer forint volt, egyébként pe
dig a vitássá tett követelés ér
tékének minden megkezdett 
ezer forintja után kellett 30 
forintot leróni).

Eddig a házassági bontóper
ben hozott ítélet elleni felleb
bezés illetéke ezer forint volt, 
most ez a háromszorosa. A 
csatlakozó fellebbezés illeték
minimuma 300 forintról az öt-

szörösére nőtt.
A végzés ellen benyújtott il

leték a korábbi ezer forinton
kénti 25 Ft-tól az illetékalap 
3%-ára változott, de az eddigi 
minimum 200 forint helyett 
legalább ezerötszáz forintot 
kell megfizetni, a fizetendő 
maximum is a két és félszere
sére emelkedett (jelenleg ez 
125 ezer forint).

A közjegyző határozata el
len 3 ezer forintba kerül a fel
lebbezés illetéke.

A cégbírósági, a csőd- és 
felszámolási eljárásban hozott 
végzések fellebbezési illetéke 
egységesen 5 ezer forint lett. 
(Korábban itt a bírósági vég
zés elleni illeték szabályai ér
vényesültek).

Eddig ha valaki az ítélet, 
határozat indoklása, a teljesíté
si határidő megváltoztatására, 
vagy a részletfizetés módosítá
sára, mellőzésére adott be fel
lebbezést, a perérték 1 százalé
kát, de legalább 200 forintot, 
legfeljebb 2 ezer forintot fize
tett. Az új szabály ezt egysé
gesíti, egyaránt 1.500 forint 
lett ennek az illetéke.

Változnak a büntető eljárás 
tarifái is. A kizárólag magán
vád alapján folyó eljárásban a 
feljelentés illetéke 2 ezer forint 
(korábban 800 Ft), a fellebbe-

zés illetéke 3 ezer forint (ko
rábban ezer forint), a perújítá
si kérelem és a felülvizsgálati 
indítvány 4 ezer forintba kerül 
(eddig 800 Ft).

A korábbi illetékek dupláját 
kell megfizetni a szabad
ságvesztés, közérdekű munka 
végrehajtásának megkezdésére 
irányuló halasztási, félbesza
kadása iránti, a pénzbüntetés, 
államot illető bűnügyi költ
ség, elkobzás alá eső érték, va
gyoni előny, rendbírság fizeté
sére irányuló halasztás részlet- 
fizetés iránti kérelem során. Ez 
egységesen ezer forintba ke
rül.

Ennyit kell a kegyelmi és 
bírósági mentesítés iránti ké
relmen is megfizetni (ez is 
duplája a korábbinak). Emel
kedtek a választott bírósági il
letékek is. Ez az eljárás tárgya 
értékének 1 százaléka, de leg
alább ezer, legfeljebb 100 
ezer forint) eddig 500, illetve 
50 ezer Ft volt). Ha nem álla
pítható meg a pertárgy értéke, 
5 ezer forintot kell megfizetni 
(eddigi ezer forint helyett).

Szűkültek az illetékmentes
ség megadásának szabályai, s 
színesedett a mérsékelt illeték 
alkalmazásának szabályozása. 
Amíg eddig a mérsékelt ille
ték címén az egyébként járó il-

leték felét kellett megfizetni, 
most ez a peres eljárás 10%-a 
csupán, ha a perben a felek az 
első tárgyaláson megegyez
nek, vagy ha az alperes a kö
vetelést elismeri, vagy a felpe
res keresetétől eláll, vagy azt a 
felek az első tárgyaláson kö
zösen kérik. Az illeték a peres 
eljárás illetékének 30%-a, ha a 
felek az első tárgyalást köve
tően közösen kérik a szünete
lést, vagy felperes keresetétől 
eláll. Az illeték akkor a peres 
eljárás illetékének 50%-a, ha 
az egyezség megkötésére az 
első tárgyalást követően kerül 
sor. Ezek a differenciált szabá
lyok azt szándékozzák elérni, 
hogy mihamarabb szűnjenek 
meg a kisebb súlyú viták, 
mert így a felek ezt olcsón 
megússzák, a bíróság pedig 
rögtön lezárhatja az ügyet.

Alapvetően nem változtak 
az illetékmentesség szabályai. 
Az illetéktörvény változásai a 
kihirdetést követő 30. napon 
lépnek hatályba. Azaz, au
gusztus utolsó hetében már az 
új, emelt illetékeket kell fizet
ni. Ezeket a rendelkezéseket 
az ezt követően elindult első
fokú, illetve jogorvoslati eljá
rásokban kell alkalmazni.

Dr. Horváth Róbert

A nők genetikai jelzései 
egy festő szemlélete alapján

Mindenféle hókusz-pókusz 
ellenére, minden ember boldog
ságra születik. Mikor megszüle
tik egy élőlény, kész program
mal jön a világra. Azok a boldo
gok, akik ezt a velük született 
programot végrehajtják, ennek 
megfelelően élnek. Más szóval, 
aki összhangban él a természet 
törvényeivel, az boldogul. Aki 
nem így él, azt a természet el
pusztítja. Példa erre a szennye
zett levegő. Napról-napra több 
az autó, és napról-napra keve
sebb a levegő. Így napról-napra 
több a beteg ember. Kiskunhala
son a gyermekek nagy százaléka 
légzési betegségekben szenved. 
Ha kimegyek az utcára, mindig 
megnézem, hogy merről jön egy 
kis szellő, ennek megfelelően 
sétálok, különben az autós gá
zokat kellene beszívnom 
Ugyanígy kerülgetem a cigaret
tázókat is. Finnországban már 
tiltva van nyilvános helyen ci
garettázni. De térjünk vissza a 
nőkhöz. A fiatal 16 éves kislá
nyok, bárhogy öltözködnek is, 
mindig kedvesek, mindig eszté
tikus hatást váltanak ki a szem
lélőben, mert olyanok, mint a vi
rágbimbó (1. kép).

Ha viszont egy harminc év 
körüli nőt látunk szűk ruhában, 
erősen kidomborodó testrészek
kel, ott már bajok tételezhettük 
fel a harmóniával kapcsolatban. 
Lehetséges, hogy a nemi élete 
nem tartalmas, nem kiegyensú
lyozott. Szeretné korrigálni az 
életét. Ezeknek azt ajánlanám, 
hogy ha férjezettek, maradjanak 
a féljük mellett.  Egyébként
könnyen csöbörből-vödörbe ke
rülhetnek (2. kép).

A magas hölgyek közül gyak
ran találkozunk olyanokkal,

akiknek a fenekén levő göm
bök, járás közben le és fölfelé 
mozognak. Ezek nagyon izgal
masak és megbecsülendő.  Di
rekt jelzik a férfiaknak, hogy 
jöjjön utánam, az integető moz
gásukkal. Ezek feleségnek is 
nagyon alkalmasak. A fiúgyere
kek rendszerint az anyukájukra 
ütnek, és ők is magasak lesznek 
(3. kép).

A nők szexuálisan legértéke
sebbek negyven és ötven év kö
zött. Ezeket tisztelni kell, mert 
rendszerint jó anyukák és nagy
mamák. Nagyon megbecsülik a 
velük foglalkozókat (4. kép).

Akik pedig úgy öltözködnek,

hogy félnek a férfiaktól, nincse
nek veszélyben. Hagyják magu
kat simogatni a legféltettebb 
testrészükön, és úgy is jó lesz a 
közérzetük (5. kép).

Gyakran a magányosok ku
tyát vezetnek, félnek a férfiak
tól. Ezek a csalódott emberek. 
Ezeknek csak azt üzenem, hogy 
minden nő tetszik valakinek és 
sohasem késő (6. kép).

A harmonikus, okos nők min
dig esztétikusan és feltűnés nél
kül öltözködnek. Elég okosak 
ahhoz, hogy tudják mire van 
szükségük, és hogyan kaphatják 
meg (7. kép).

Diószegi Balázs

KERESZTREJTVÉNY

Készítette: Kolozsvári Benő

Elmúlt heti rejtvényünk helyes megfejtése: A NAGY ÁLLÁSOKBAN LEVŐKNEK MI SEM 
KÖNNYEBB ANNÁL, HOGY MAGUKNAK TULAJDONÍTSÁK MÁSOK TUDÁSÁT. 
Sorsolásunkon könyvjutalmat nyert: Goda Gábor Üllés Arany János u. 34., Kiss Pálné Kelebia 
Ady E.u. 144., Somlai Andrea Kiskunhalas Korvin u. 38. Gratulálunk, nyereményeiket postázzuk. 
A heti rejtvény beküldési határideje: augusztus 22.
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Újra remekeltek a sporthorgászokEmlékfutás - 
emlékszalag

Rövid, ám annál jelentő
sebb esemény színhelye lesz a 
lI. világháborús emlékmű hol
nap, azaz szombat délután úgy 
fél hat tájban. Városunkat is 
érinti, így be is kapcsolódik a 
kiskunfélegyházi Darvas Sza
badidő és Diáksport Egyesület 
által kezdeményezett és szer
vezett, valamint a kiskunfé
legyházi Polgármesteri Hivatal 
által támogatott Kiskun Napok 
rendezvénysorozatba, illetve 
annak staféta - részébe.

A jász és kun települések 
újratelepítésének 250. évfor
dulója tiszteletére a staféta 
felkeres minden olyan telepü
lést, amely Kiskunfélegyházá
val egyidőben települt vissza 
negyedévezreddel ezelőtt.

Az emlékfutás Kiskundo
rozsmáról, Zsana felől érkezik 
Kiskunhalasra, s terveik sze
rint negyed hat körül érik el a 
város határát. A Törökerdőnél 
halasi diáksportolók egy cso
portja várja őket, majd csatla
kozik hozzájuk. A felüljáró, 
53-as út (jelzőlámpáig), Kos
suth utca, Köztársaság utca út
vonalon érkeznek a Polgár
mesteri Hivatal előtti terület
re, előreláthatóan háromne
gyed hatig. Itt köti fel a többi 
mellé a város címerével díszí
tett, városunkat jelképező 
kék-fehér szalagot Tabajdi Jó
zsef veterán maratoni futó két 
ifjú futótehetség reménység 
Zseni Zsuzsa és ifjú Lekrinsz
ki Tivadar kíséretében. -v-

Két jelentős verseny, - no 
meg a saját ügyességük újabb 
szép eredményekhez segítették 
a MÁV Lokomotív Sporthor
gász Egyesület versenyzőit.

A kettő közül a fontosabb 
mégis a jubileumi - XXX. - 
Magyar Horgász Csapatbaj
nokság volt. Ennek Szolnok 
adott otthont. Az ország leg
rangosabb rendezvényére a 
Bács-Kiskun megyét képvise
lő csapat tagjaként Döme Gá
bor és Pintér Zoltán jutott el 
Kiskunhalasról. A részvétel 
jogát az előző versenyeken 
nyújtott teljesítményük bizto
sította. Klubtársuk, Temesváry 
Gyula pedig a megyei váloga
tott megtisztelő edzői posztját 
érdemelte ki.

A kétnapos verseny első 
fordulóját az Alcsi-Szigeti holt
ágon rendezték meg, melyben 
a megyei csapat az ötödik he

lyen végzett. Egyéniben Pin
tér Zoltán az ifik között szek
torában a győzelmet szerezte 
meg, Döme Gábor a felnőttek 
mezőnyében hetedik lett. 
Másnap a város belterületén 
lévő régi híd jelentette a hely
színt, az alatta folyó Tiszával. 
Itt a csapat a hatodik helyet ér
te el, ezen belül a halasi részt
vevők nyolcadikként zárták a 
versengést. Összesítésben a ti
zenegy elsőosztályú együttes 
közül Bács-Kiskun az előkelő 
hatodik helyezést mondhatja 
magáénak. Komoly előrelépés 
ez a tavalyi nyolcadik helye
zéshez mérten, és önmagában 
is ragyogó teljesítmény.

Tapasztalataikról az egyik 
induló, Döme Gábor számolt 
be.

- A Magyar Országos Hor
gász Szövetség színvonalas 
megrendezéssel visszaadta a

verseny igazi rangját, amit ta
valy a Szegeden lebonyolított
ról nem lehet állítani. Konkré
tan a vetélkedést, kellemetle
nül befolyásolta a rekkenő hő
ség. Nemcsak a horgászokra 
volt negatív hatással, de a ha
lak étvágyát is elvette. Hiába 
voltak ott az ország legjobb 
horgászai, nekik is nagyon 
meg kellett dolgozniuk a pár 
kilós zsákmányért. Minden 
furfangot és ügyességet be 
kellett vetni, a snecikért, egy 
-két keszegért, pontyért. Külö
nösen a máskor bőkezű Tisza 
folyó mérte szűken a zsák
mányt. Ha valaki halat fogott, 
úgy bánt vele, mint a hímesto
jással, hiszen a helyezések 
szinte pár dekán múlottak. Pe
dig a csapatok fantasztikus fel
készültséggel érkeztek. Példá
ul a Veszprém megyeiek száz
húsz liter szúnyoglárvával, de

most ez a mindig garancia csa
li sem vált be igazán. A he
lyezéseket végül is s horgá
szok ügyessége, rafináltsága, 
tapasztaltsága döntötte el első
sorban - mondta a halasiak is
mert versenyzője.

Szólni kell még a II. HO
KÉV-ZEBCO Kupáról is. Egy 
héttel ezelőtt rendezték meg a 
Velence-tavi evezőspályán ezt 
a nyílt országos egyéni hor
gászversenyt, melyen a halasi 
klubot négyen képviselték. A 
halasi horgászok itt is sikere
sen szerepeltek. A tehetséges 
Pintér Zoltán az ifjúsági kate
gória abszolút győztese, míg 
Döme Gábor a felnőtt kategó
ria hatodik helyezettje lett. 
Mindkét versenyző érdemeit 
növeli, hogy több válogatott 
kerettagot is sikerült maguk 
mögé utasítani a száznál is né
pesebb mezőnyben. V.K.

VIII. “Halasi Hajtás”
Látványosságként sem ígér

kezik átlagosnak a VIII. Halasi 
Hajtás triatlon verseny, mely
nek időpontját immár hagyo
mányosan augusztus 20-ában 
állapították meg a rendezők. A 
Kiskunhalasi Atlétikai és Tri
atlon Egyesület triatlon szak
osztálya a helyszínt már kény
szer szülte megoldásként vá
lasztotta, hiszen a Sóstó lezá
rása egyértelműen a strand 
felé orientálta a lebonyolítást, 
így jobbára a kerékpározás és 
a futás is az uszoda - régi ne
vén Natkai sziget - környéké-

re tevődik. Gyermekek részére 
két korosztályban (10-12, il
letve 12-14 év) száz méter 
úszás, négy kilométer kerék
pározás és ezer méter futás 
vár az indulókra. A felnőttek 
mininek nevezett távját hét
százötven méter úszás (tizenöt 
hossz), húsz kilométer kerék
pározás és öt kilométer futás 
teszi ki. Itt ifjúsági, junior, 
felnőtt és senior kategóriákban 
történik majd az értékelés.

Nevezni a helyszínen lehet 
háromnegyed nyolc és három
negyed kilenc óra között. A

mezőny mini távon kilenc óra
kor rajtol, a gyerekek kilenc 
óra húsz perckor csobbannak 
majd a medence vizébe. Ke
rékpárral a Keceli úton folytat
ják, majd a strand közelében 
lévő, kijelölt útvonalon tesz
nek eleget a futás követelmé
nyeinek. Végül a strand bejá
rata melletti Cél-on haladnak 
át. Az eredményhirdetésre ün
nepélyes keretek között tizen
egy órakor kerül sor. Vélhető
en érdemes lesz részt venni is, 
drukkolni is az ünnep legérde
kesebb sportprogramján, -v-

A VB díjazottjai között

Balaton Nagydíj
Érdemes figyelemmel kísér

ni a különböző helyeken meg
rendezése kerülő triatlon ver
senyeket, hiszen Kovács Iván 
révén majd minden hétvégén 
születik szép halasi eredmény. 
A Kiskunhalasi Atlétikai és 
Triatlon Egyesület versenyző
je legutóbb a meghívásos 
nemzetközi Balaton Nagydíj 
összecsapáson indult és vég
zett kiemelkedően jó helyen.

A középtávúként ismert, két 
és fél kilométer úszást, nyolc
van kilométer kerékpározást és 
húsz kilométer futást magába 
foglaló versengés része a 
pontgyűjtő Somogyi körver
senynek. Kovács Ivánnak egy
ben felkészülési állomást is je
lentett hosszútávú versenyek
re. Eredményéről szólva: a

nyolcvan főt számláló induló 
körül sikerült a negyedik he
lyet megszereznie. Ideje négy 
óra kilenc perc volt. Ehhez 
annyit kell hozzáfűzni, hogy 
négy és fél óra időtartamig 
maximum pont járt.

- A triatlonistától afelől 
érdeklődtem, hol és hogyan 
zajlott le ez az összetett 
verseny az ő szempontjá
ból?

- Balatonbogláron bonyolí
tották le, az úszást termé
szetesen a Balaton vizében. 
Kicsit nehezen indult a dolog, 
mert reggel még másodfokú 
viharjelzés volt érvényben. 
Végül háromnegyedórás ké
séssel megtörtént a rajt. Hajó
val bevittek bennünket a ma
gyar tenger közepére, onnan

igyekeztünk a part felé. Hatal
mas hullámok csapkodtak még 
akkor is, nem lehetett tőlük se
merre sem ellátni. Szinte le
hetetlenné tették a tájékozó
dást. Elég gyorsan, huszonket
tedikként hagytam el a vizet. 
A kerékpározás sem volt egy
szerű. Vízszintes rész nem 
akadt benne, állandóan csak 
föl - le, föl - le vezetett az út. 
Ennek ellenére olyan jól ment, 
hogy a mezőny legjobbjaként 
- feljöttem az ötödik helyre. A 
futással még egy helyet lefa
ragtam s így értem célba ne
gyedik helyezettként.

- Időben hogyan lehet vi
szonyítani a dobogósokhoz?

- A győztes csak két és fél 
perccel előzött meg.

Vass K.

Ünnepi 
szemétszállítás!
A Településszolgáltató 

Önkormányzati Vállalat 
szemétszállítási részlege 
értesíti a tisztelt lakosságot 
az augusztus 20-i szemét
szállítás változásról. Az ün
nep miatt augusztus 19-én 
csütörtökön teljesítjük az 
esedékes szemétszállítást a 
20-i teljesítéssel együtt. 
Köszönjük együttműködé
süket.

Szemétszállítási
részleg

NB I-es csapatokkal 
mérkőznek a kézilabdás lányok

Javában folyik az NB I.B-s 
női kézilabdacsapat felkészü
lése az őszi bajnoki fordulóra. 
Az elmúlt három hét az erőn
léti felkészítés jegyében telt el. 
Ezt követően a felmérő, for
mába hozó mérkőzéssorozat a 
program. Több mint húsz mér
kőzést játszik a csapat a baj
nokság kezdetéig. A magyar 
élvonal képezi az ellenfelek 
többségét.

Az elmúlt hétvégén Debre
cen fogadta a halasi lányokat. 
Az előkészületekben előbb 
tartó debreceniek 32:17-re 
verték a mieinket. Viszont 
kedden az NB I-es Kisvárdát 
már 18:17-re mi vertük meg 
idehaza. Szerdán a Békéscsa
bát fogadtuk. A hét végén pe
dig Zágrábba utazik a csapat, 
ahol három mérkőzést is já t
szik.

Óriási és csodálatos él
ménnyel gazdagodva tértek 
haza a franciaországi Világ
bajnokságon résztvevő halasi 
BMX-esek. Lelkesedésüknek, 
örömüknek számtalan forrása 
volt. Kezdjük mindjárt az ele
jén: már maga a kijutás is. 
Több válogató versenyen való 
jó szereplés után egyre bizo
nyosabbá válik, hogy képvi
selhetik országunkat az ez évi 
világbajnokságon. Azután a 
készülődés láza, - amelyet 
sajnos a hiányzó pénzösszeg 
előteremtésének a súlya beár
nyékolt. Az utolsó percben 
ugyan, de minden megoldó
dott, Sepsi László nagykeres
kedő ötvenezer forinttal járult 
hozzá céljaik eléréséhez.

A hatalmas és gyönyörű 
sportcsarnok Limoges-ban, a 
verseny színhelyén. Híres és 
még híresebb versenyzők a vi
lág minden tájáról, Angliától 
Olaszországig, Spanyolorszá
gon, Ausztrián, Lengyelorszá
gon, Szlovénián, Dánián, Né
metországon keresztül a ren
dezők mellett. És elsősorban 
az Amerikai Egyesült Álla
mokból és Kanadából, ahol 
már húsz éves múltja van a 
BMX-ezésnek, versenyzői 
profi módon űzik - és minden 
ágában a legjobbak.

Azután az ő bemutatójuk, 
az a két-három perc, amit kap
tak, hogy megmutassák, mit 
tudnak. Megmutatták és nem 
kellett szégyenkezniük, a Sok- 
-sok gyakorlással, önképzéssel 
elsajátított trükköket, a nem is 
olyan rövid kis programjukat 
díjazták az expert, azaz haladó 
kategóriában. A tíz-tizenöt fős 
mezőnyökben Szilágyi Ákos a 
tizenhatévesek, Angyal Csa
nád a tizenhétévesek között 
szerezte meg a hetedik helyet. 
Ugyancsak talajon Vígh Sán
dor (tizenkilenc év) a kilence
dik helyen végzett. A Flaszter

Az Eiffel torony lábánál (balról jobbra): 
Vígh Sándor, Szilágyi Ákos, Árvai Lóránd 

és Angyal Csanád

SC negyedik versenyzője, Ár
vai Lóránd a street, úgyneve
zett “utca-stílus” kilencedik 
helyezettje lett. (Egy gyöngyö
si lány és egy kecskeméti fiú 
személyében magyar bajnoko
kat is avattak - továbbá össze
sítésben bronzérmet nyert a 
magyar csapat).

A szakmai résznél sem volt 
kevésbé lenyűgöző az a fogad
tatás, amelyben részesültek. 
Felvonulása a Szeged nagysá
gú városon keresztül, lézer
show, polgármesteri fogadás,

kirándulás Párizsba, összes 
nevezetességének megtekinté
sével együtt. Igaz, hogy önel
látók lévén az étkezésről ma
guknak kellett gondoskodni
uk, ami egyet jelentett a kon
zerv fogyasztással a távoliét 
másfél hetén keresztül. Reg
geli és vacsora kis konzerv, 
ebéd nagy konzerv.

Bár már rá sem tudnak néz
ni a konzervre, azt mondják 
jövőre újra vállalnák, ha kijut
hatnának a VB-re, Kanadába.

Vass Katalin

Sportműsor
Labdarúgás

Augusztus 22., 17.00 óra, 
városi sportpálya: KISKUN
HALAS GANZ - IZSÁK 
(Megyei I.osztályú bajnok
ság). Előtte, 15.00 órakor: ifjú
sági mérkőzés.

Atlétika
Augusztus 14., 17 óra, a vá

ros (Szegedi úti határából) 
EMLÉKFUTÁS, beérkezés a 
főtérre 17.30-17.45 között.

Triatlon
Augusztus 20., 9.00 óra: 

Vízmű Uszoda: HALASI
HAJTÁS triatlon verseny.

Tenisz
XI. ALKOTMÁNY KUPA 

női egyéni, férfi egyéni, férfi 
páros AMATŐR TENISZ
VERSENY lesz 1993. augusz
tus 21-22-én 8 órakor a Halasi 
Tenisz Club pályáján.

Nevezés a helyszínen: 
1993. augusztus 21-én 7-8 óra 
között.
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I lyen vol t , i lyen lett
a Kocsis Lajos utca. Használják egészséggel!

R E N D Ő R S É G I  H Í R E K

Kulturális ajánlat

Bűncselekmények
Az elmúlt héten jelentősen 

emelkedett a kerékpárlopások 
száma.

- Az 1993. augusztus 8-án
13.00 és 19.00 óra között a Víz
mű Vállalat kerékpártárolójából 
tulajdonította el ismeretlen tettes 
a 20.000 Ft értékű lezárt Mon
tenbike kerékpárt.

- Augusztus 6-án a Tambura 
utcában loptak el egy 10.000 Ft 
értékű Túra Csepel kerékpárt

- Augusztus 4. és 6. között az 
Erdei F.tér 6/F. lépcsőházból 
összecsukható Camping típusú 
kerékpárt vittek el 7.000 Ft ér
tékben.

- Augusztus 6-án tettek felje
lentést a Széchenyi u. 50. szám 
alól, hogy még júliusban egy 
csehszlovák gyártmányú hajlí
tott vázas női kerékpárt loptak 
el 9.600 Ft értékben.

- Augusztus 4-én 15 óra körül 
az Eötvös utcában lopták el a 
Csepel Metró 26-os Túra kerék
párt, az értéke 15.000 Ft.

- Augusztus 7-én 5 percen be
lül tüntették el a tolvajok a Bar
bara butik elől egy 17.000 Ft ér
tékű Mont enbike kerékpárt.

- Ismeretlen tettes ellen tett 
feljelentést a KUNSTART Kft 
műszaki ügyintézője, mely sze
rint 1993. július hónapban há
rom alkalommal -hétvégeken 
álkulcs használatával behatoltak

az irodahelyiségbe és először 20 
ezer, majd 6000 és végül 300 Ft 
készpénzt vittek el.

- Csonka Benőné Kiskunha
las Bálvány u. 25 sz. alatti lakos 
tett feljelentést, mely szerint az 
Új utcai lakásába ismeretl en tet
tesek álkulcs felhasználásával 
behatoltak és onnan 1 db gázpa
lackot, 2 füstölt sonkát, 6 rúd 
szalámit, 3 szál kolbászt, 1 db 
kazettát és egy kosarat tulajdo
nítottak el 15.000 Ft értékben.

- Augusztus 8-án Gáspár Fe
renc budapesti lakos tett felje
lentést, hogy 8.15-8.30 óra kö
zött a Sóstói campingben a lezá
ratlanul hagyott Ford Transit 
gépkocsiból a személyi igazol
ványát, vezetői engedélyét, a 
gk. forgalmi engedélyét és 3500 
Ft készpénzt tulajdonítottak el.

- Augusztus 8-ra virradóra 
Balaton László alsószállási ta
nyájába törtek be, ajtókifeszítés 
módszerével, ahonnan egy háti 
permetezőt, slagot és műanyag 
edényeket vittek el összesen kb.
5.000 Ft értékben.

- Augusztus 8-ra virradóra is
meretl en tettesek a Kőrösi úti 
volt szovjet laktanya kerítésé
ben okoztak kb. 25.000 Ft-os 
kárt, a panelek összetörésével.

- Nyitra Lajosné Kiskunhalas 
Arany J.u. 7. szám alatti lakos 
tett feljelentést, mert amíg távol 
volt, a kertjében valaki felszag-

gatta a virágokat és a zöldséget, 
ezzel kb. 10.000 Ft kárt okozott 
az elkövető.

- 1993. augusztus 9-én reg
gelre a Tompa Áfész tulajdoná
ban lévő kelebiai Felvásárló Te
lep irodájába hatoltak be isme
retlen tettesek, lakatpánt lefeszí
tés módszerével. A lebetonozott 
lemezkazetta ajtaját lefeszítet
ték, és a benne lévő 26.500 Ft-ot 
eltulajdonították.

- 1993. augusztus 7-én Á. Mi
hály feljelentést tett L.István el
len, aki szóváltás után bántal
mazta őt a saját lakása udvará
ban, melynek következtében 8 
napon túl gyógyuló sérülést 
szenvedett.

A közlekedők figyelmébe!
A sajtótájékoztatón elhang

zott, hogy nagy mértékben meg
nőtt a balesetek száma - orszá
gosan is -, amelynek fő okai a 
türelmetlenség és figyelmetlen
ség, a közlekedési szabályok be 
nem tartása. A balesetek meg
előzése érdekében a járműveze
tők fokozott rendőri ellenőr
zéssel, a szabályok megszegői 
szigorú büntetéssel számoljanak.

Balesetek
- 1993. augusztus 3-án 18.10 

órakor Kiskunmajsán H. Mihály
né kerékpáros balra kanyarodás

közben nem adott elsőbbséget a 
szemből érkező Császár István 
által vezetett segédmotorkerék
párosnak, és összeütköztek. 
Császár István 8 napon túl gyó
gyuló súlyos sérüléseket szenve
dett. Az anyagi kár kb. 5000 Ft.

- Augusztus 6-án éjfél körül 
Irsai László jugoszláv állampol
gár személygépkocsival az 53-
as főúton közlekedett Kisszállás 
irányába és gyorshajtás követ
keztében nekiütközött Mezei 
Csaba tanyája kerítésének. Sé
rülés nem történt. Az anyagi kár 
kb. 300 ezer F t

- Augusztus 8-án 15.55 óra
kor Kiskunhalas külterületén az 
53-as főúton Mitics Slavoljub 
jugoszláv állampolgár szgk.-val 
nem tartott kellő követési távol
ságot és az előtte haladó, forgal
mi ok miatt lassító másik jugo
szláv személygépkocsinak ütkö
zött. Személyi sérülés nem tör
tént, de az anyagi kár eléri a
100.000 Ft-ot.

- Augusztus 8-án 18.05 óra
kor az 53-as főút és az Átlós ut
ca kereszteződésében A. Zoltán 
az általa vezetett szgk-val a ki
kerülési szabályok megsértése 
következtében összeütközött 
Aranyics Gyula által vezetett 
szgk-val. Személyi sérülés nem 
történt, az anyagi kár kb. 100 
ezer Ft.

-korom-

Kunfehértói 
Nyár

A kunfehértói önkormányzat 
és a Művelődési Ház augusztus 
13-15. között gazdag folklór, 
kulturális és zenei programokkal 
várja a helyi és környező tele
pülések lakóit.

A háromnapos rendezvényso
rozat megnyitójára augusztus 
13-án délután 17 órakor kerül 
sor a Művelődési Házban, ahol 
dr.Bánszki Pál művészettörté
nész nyitja meg a Bács-Kiskun 
Megye Élő Népművészete című 
kiállítást. Másnap 14-én délelőtt 
11 órától a Tófürdő Vízszínpa
dán Folklórfesztivál várja az ér
deklődőket. Vasárnap 15-én
szintén 11 órától ugyanitt Jazz 
Fesztivál a jazz kedvelőinek. 
Lesz még divatbemutató show, 
a pécsi Dozsó Művelődési Ház 
Akrobatika Rock and Roll
Klubjának táncbemutatója és a 
sok közreműködő együttes mel
lett fellép még a hódmezővásár
helyi Blaskó Dixiland Jazz 
Band.

P.Á.

Filmszínház
Augusztus 12., este (fél 7 és fél 
9 órakor): MICSODA NŐ EZ A 
FÉRFI (szinkr, angol vígjáték). 
Augusztus 13-15., este: APÁCA 
SHOW - Virul a fityula (ameri
kai filmvígjáték).
Augusztus 16-18., este: BA
NYA CSAK EGY VAN (ameri
kai filmvígjáték).
Augusztus 19., este: ARIZÓNAI 
ÁLMODOZÓK (francia film). 
Augusztus 20-22., este: TISZ
TESSÉGTELEN AJÁNLAT 
(szinkr, amerikai bűnügyi film).

Közösségek Háza
Augusztus 22., 18.00 óra: A 
TERMÉSZETGYÓGYÁSZAT 
VESZÉLYEI (Emlékezetes nap) 
a testi-lelki egészségről a Biblia 
alapján előadás-sorozat utolsó 
része.

Gyűjtemények háza
Augusztus 19-től Lázár Kálmán 
”FÉMEMBER”-változatok szo
borkiállítása. A Thorma J. Mú
zeum és a VIM közös tárlata.

Angol tábor
Augusztus 15-25. Balatonmária-
fürdő.

Közösségi tábor
Augusztus 17-23: nyugati-Ba
kony.

Csillagvizsgáló
(Kossuth u). Keddtől csütörtö
kig, sötétedéstől, péntek-szom
bat 18-24 óráig.

Végh-kúria
(Bajcsy-Zs. u.). Csütörtöktől 
szombatig, 10-18 óráig: Diósze
gi Balázs Munkácsy-díjas festő 
művész állandó kiállítása.

Thorma János Múzeum
Kedd-péntek 10-18 óráig, szom
bat-vasárnap 10-13 és 14-18 
óráig: Halas a Kiskun mezővá
ros - Thorma János képcsarnok - 
Népi kerámia kiállítás - Régi 
mg.eszközök az udvarban.

Sáfrik-féle szélmalom
(Kölcsey u.). Szombat-vasárnap 
14-18 óráig.

S A R O K B A  S Z O R ÍT V A

Közlekedj okosan!
Régebben a televízióban ez

zel a címmel kedves rajzos fi
gurák oktattak bennünket a 
közlekedési szabályokra. Ügye
sen, szellemesen tanították a 
gyerekeket és a felnőtteket 
egyaránt a biztonságos közle
kedésre. Az 53-as nemzetközi 
főúton, a volt AFIT-tal szem
ben elhelyezett közlekedési 
tábla ebben a rajzfilmben bizo
nyára az elrettentő példák 
egyike lett volna. Az út jobb ol
dalán elhelyezett kiegészítő 
táblával ellátott elsőbbségadást 
jelző tábla a nemzetközi főútra 
vonatkozik. A tábla az úttesten 
áthaladó kerékpárost kedvez
ményezi, neki ad elsőbbséget, 
ahogy azt a mellékelt felvétel 
is illusztrálja. Nem szorul külö
nösebb magyarázatra - leg
alábbis azt gondolom hogy 
ez a tábla milyen zavarokat 
okozhat a közlekedésben. A

táblát a Közúti Igazgatóság he
lyezte ki, de hogy milyen meg
gondolásból, arra nem lehet 
ésszerű magyarázatot adni. A 
kihelyezéstől számított néhány 
nap alatt súlyos balesetet még 
nem okozott ugyan, de életve
szélyben van az a kerékpáros,
aki ennek a táblának a védel-

mére bízza életét, testi épségét. 
Persze ha jól meggondolom, 
hogy mi alapvetően fegyelme
zett nemzet lévén, minden elő
írást és táblát betartva közleke
dünk, afféle szociológiai teszt
nek is felfogható ez a tábla a 
halasi közlekedési morálra vo
natkozóan.

h ír t ü k ö r
Mozgáskorlátozottak!

Kérek minden sorstársat, hogy e hó 19-én jöjjenek be 
az összejövetelre, 15.30 órakor a Családsegítő Központba 
(Vasút u. 17.) a szarvasi kirándulással kapcsolatos meg
beszélésre. A busz már meg van rendelve.

Tisztelettel: Fekete Rozália csop. vez.

Fórum!
A lakásokra és egyéb helyiségekre vonatkozó új tör

vény hatályba lépésével kapcsolatban többen megkeresték 
szervezetünket. Á bérlők érdekképviseletének megalakítá
sát segíteni szeretnénk, ezért részükre a közeljövőben Fó
rumot szervezünk.

A Fórum helyét és időpontját a Halasi Tükör következő 
számában közöljük.

MDF Halasi Szervezete

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK Gusztos B ence (Tóth A ndrea) Kiskunhalas. 
Kátai Alex (Kerekes Katalin) Kiskunhalas. Fodor Dávid 
László (Lieb M ón ika) Tom pa. Hardi Csaba (Kiss Aran
ka) Kiskunhalas. Ésik Edina (Kothencz Erika) Kiskunha
las, Ső regi Krisztián (Szilády Anikó Judit) Kiskunhalas.

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK: Szőke Attila és Halmágyi 
A ndrea, K ram m er O ttó és Szlafkovszki Ágnes. László 
János es Jakus V a lé ria  Ágnes

MEGHALTAK M olnár István (Kisszállás), Faragó Antal 
(Kiskunhalas). Vas Im re (Kiskunhalas) . G ál Antal (Kis
kunhalas), Füri Vilm osné  Vörös Julianna (Kunfehértó). 
Kocsis László (Kiskunhalas), Tóth István (Kisszállás), 
Farkas Pál (Kiskunhalas), Krix János (Kelebia), Hegyi 
Istvá n (Kiskunhalas) Börcsök Imre (Kiskunhalas), Bal
lat Ferencné G ra c za  Katalin (Pirtó ).

Halasi Tükör
FÜGGETLEN KÖZÉLETI H E T I L A P
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	VÁRJUK!

	Már két helyen várjuk Önt!

	Egyedi igényekre megrendelést felveszünk.

	Várjuk Önt!

	KÓPÉK FIGYELEM!



	Vegyen inkább kölcsön
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	Hirdetésfelvétel: 6400 Kiskunhalas Kállai É. u. 2. Telefon: 77/321-727

	hétvégén zárva.
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	CÉGÉR A CÉGÉNEK!

	ÜZLETI AJÁNLAT REKLÁMHORDOZÓRA.

	Mindent, ami fából készíthető!

	Ami a Joker Dance Diszkóban fából van, mi készítettük.

	Mindenre, ami fából készül! Vállaljuk:
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	Referenciáink közül néhány:
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	Csipke Bál

	1993. augusztus 20-án, pénteken 20 órakor a MH Helyőrségi Klubban

	Nosztalgia zene: Top Joy Band

	1993. augusztus 18-án

	A részletes hirdetmény a gazdaság üzemi hirdetőtábláin kerül közzétételre.
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